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A konszolidált adatok a vonatkozó IFRS előírások alapján kerülnek meghatározásra és millió 
forintban (MFt) mutatjuk be őket. A jelentésben szerepelhetnek egyéb devizában bemutatott 
tételek, kizárólag tájékoztató jelleggel. 
A táblázatokban szereplő egyes, kiemelt tételeket két fejezetben, jegyzetekben tárgyalunk 
részletesen, a táblázatok megfelelő sorában található jegyzetszám szerint csoportosítva. 
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„Árbevételünk mind a földrajzi régiók mind a termékportfolió tekintetében továbbra is 
kiegyensúlyozott növekedést mutatott. Az USD és RUB ritka, egyidejű erősödése jelentős 

mértékben javította az árbevételünk és jövedelmezőségünk trendjét. Pénzügyi eredményünk 
is rendkívüli növekedést mutatott a beszámolási időszak végére kialakuló rekordmagasságú 

USDFt és RUBFt árfolyamoknak köszönhetően. 
 

Nőgyógyászati termékeink körének innovatív készítményekkel történő bővítésének 
szándékával adtunk be nemrégiben kérelmet a Ryeqo® EU piacokon történő 

engedélyezésére endometriózis indikációban. Globális nőgyógyászati szerepünket tovább 
erősítette, hogy egyes vezető készítményeinkre sikerült 2022 harmadik negyedévében 

forgalombahozatali engedélyeket megszereznünk Kínában, Brazíliában és Ausztráliában.  
 

Sikeres tárgyalások után, októberben szerződést írtunk alá romániai nagy- és 
kiskereskedelmi vállalataink értékesítéséről azt követően, hogy tavaly váltunk meg hasonló 
tevékenységet lebonyolító moldovai vállalatainktól. Ezek az értékesítések üzleti modellünk 

egyszerűsítését és tevékenységünk további fókuszálását célozták.” 
 

 

Orbán Gábor 
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Vezetői összefoglaló 
 

Konszolidált 
árbevétel 
 

 MFt  MEUR 
 2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

 1-9. hó  % 1-9. hó 
Összesen  578.787 454.321 124.466 27,4  1.494,1 1.275,3 

 
Gyógyszer- 
gyártás 
árbevétele 

 MFt 
Jegyzetek 

MEUR 
 2022 2021 Változás 2022 2021 
 1-9. hó  % 1-9. hó 

Magyarország  33.538 31.451 2.087 6,6 6) 86,6 88,3 
Európa*  143.371 113.181 30.190 26,7 7) 370,1 317,7 

KKE  64.296 53.079 11.217 21,1  166,0 149,0 
NYEU  79.075 60.102 18.973 31,6  204,1 168,7 

FÁK  122.714 90.235 32.479 36,0 8) 316,8 253,3 
Oroszország  89.980 61.174 28.806 47,1  232,3 171,7 
Ukrajna  7.797 9.883 -2.086 -21,1  20,1 27,8 
Egyéb FÁK  24.937 19.178 5.759 30,0  64,4 53,8 

USA  117.543 86.194 31.349 36,4 9) 303,4 241,9 
Kína  15.746 10.300 5.446 52,9 10) 40,6 28,9 
Latin-Amerika  14.452 9.889 4.563 46,1 11) 37,3 27,7 
Egyéb országok  25.749 22.465 3.284 14,6 12) 66,5 63,1 
Összesen  473.113 363.715   109.398 30,1  1.221,3 1.020,9 

 

* Magyarország kivételével 
 

Kiemelt 
specializált 
termékek 

 MFt Jegyzetek MEUR 
 2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

 1-9. hó  % 1-9. hó 
cariprazine  103.758 74.329 29.429 39,6 1) 267,8 208,6 

Vraylar® royalty 
(USA)  98.518 71.252 27.266 38,3  254,3 200,0 

Vraylar® royalty 
(Kanada) 

 16 0 16 n.a.  0,0 0,0 

Reagila®   5.224 3.077 2.147 69,8  13,5 8,6 
WHC  171.157 124.594 46.563 37,4 2) 441,8 349,7 

Bemfola®  15.649 14.983 666 4,4 3) 40,4 42,1 
Evra®  19.717 9.704 10.013 103,2 4) 50,9 27,2 
OCs  98.713 76.141 22.572 29,6  254,8 213,7 

teriparatide  14.901 9.273 5.628 60,7 5) 38,5 26,1 
Összesen  289.816 208.196 81.620 39,2  748,1 584,4 
Részesedés a 
gyógyszergyártási 
árbevételből (%) 

 61,3 57,2      

 
Nagy- és kis-
kereskedelmi 
szegmens 
árbevétele 

 MFt  MEUR 
 2022 2021 Változás  2022 2021 
 1-9. hó  % 

 
1-9. hó 

Összesen  112.045 97.179 14.866 15,3  289,2 272,8 

 
Deviza árfolyam változások megközelítő hatása 
a konszolidált árbevételre:   +72,0 MrdFt 
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Kiemelt árfolyamok – időszaki átlag 
 

 2022. 1-9. hó 2021. 1-9. hó 
EURFt 387,39 356,25 
USDFt 365,83 298,08 
RUBFt 5,46 4,02 
CNYFt 54,60 46,11 
   

 
Deviza árfolyam változások hatása a konszolidált Eredménykimutatás egyes, 
kiemelt soraira 
 
A beszámolási időszak legnagyobb részét jellemző rendkívüli devizakörnyezet 
eredményeképpen működésünkre jelentősen hatott az árfolyamnyereség. Emiatt döntöttünk 
úgy, hogy ezen árfolyamnyereségeknek az eredménykimutatás egyes, kiemelt soraira 
gyakorolt hatásnak a mértékét közzétesszük. A számítás alapjául vezetői számvitel szolgál, 
az alább szereplő számok, megközelítő értékeket tükröznek. 
 

MrdFt  2022 1-9. hó 
Árbevétel  72,0 
Bruttó fedezet  54,6 
Üzleti eredmény  38,5 
   

 
 
Kiemelt konszolidált üzleti mutatószámok 
 

  MFt 
  2022 2021 
  1-9. hó 

Bruttó fedezeti hányad %  58,2 55,5 
Üzleti eredményhányad %  26,7 20,7 
Anyavállalat tulajdonosaira jutó adózott eredményhányad %  33,9 20,5 

 
A beszámolási időszakot érintő rendkívüli események 
 

Orosz-ukrán konfliktus 
 

Oroszország február végén indított katonai akciót Ukrajnában azt követően, hogy Moszkva 
elismerte a Donyecki és Luhanszki, ún. „Donbass” köztársaságokat. 
 
Valamennyi gyógyszergyártó kiemelt felelőssége, hogy a betegeket és egészségügyi 
szakembereket biztonságos és fenntartható módon tudja ellátni. Ennek szellemében, valamennyi 
multinacionális gyógyszeripari vállalathoz hasonlóan mi is folytatjuk oroszországi betegeink 
gyógyszerekkel történő ellátását. 
 
A konfliktus első napjaiban oroszországi üzletmenetünk ideiglenes késedelmet szenvedett, de 
azóta a szállítmányok ütemezése a háborút megelőző átlagos szintre állt vissza. Az árukat közúton 
elsősorban Belorusszián keresztül juttatjuk el Oroszországba. Piackutatók által mért adatok 
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szerint, a gyógyszerek patikai forgalma rubelben mérve mintegy 23%-kal nőtt az év első nyolc 
hónapja során elsősorban áremelések következtében. 
 
Árbevételünkhöz az első negyedévben lakossági felvásárlások is hozzájárultak. A nagykereskedői 
készletek, mindemellett, az év eleji szinthez képest jelentősen visszaestek 2022 első 
háromnegyed évének végére. A beszámolási időszak során esedékessé vált számlák teljes 
mértékben kiegyenlítésre kerültek. 
 

A kereskedelmi tevékenység 2022. február végén leállt Ukrajnában és azt csak április közepén 
tudtuk újraindítani a korábbi időszakokhoz képest jelentősen alacsonyabb szinten. Az ukrán 
törvényi háttér közelmúltban bekövetkezett változása lehetővé teszi forgalmazási engedélyek 
visszavonását mindazon termékek esetében, amelyeknek gyártókapacitása van Oroszországban 
és ott adózik, továbbá elegendő helyettesítő termék van jelen a piacon. A Richter esetében 35 
ilyen terméket találtak és az engedélyek felfüggesztésének eljárását október elején elindították. A 
döntés ellen a Richter jogorvoslattal kíván élni. 
 
A Richter humanitárius segítséget nyújtott a lakosságnak, míg az országot elhagyó 
munkavállalóinak és családtagjaiknak magyarországi lakhatást és munkalehetőséget biztosított. 
Az év első kilenc hónapjában Ukrajnában eladott gyógyszerek árát a partnereink teljes egészében 
kiegyenlítették. 
 

2022 márciusától kezdve az oroszországi nagykereskedőket kizárólag a Richter Gedeon RUS 
raktárából szolgáljuk ki. A számlákat a korábbi időszakokhoz hasonlóan rubelben állítjuk ki. 
Oroszországi árbevételünk mintegy fele természetes úton fedezett, biztosítva a helyi gyártás és 
marketing tevékenység rubelben felmerült költségeit. A bevétel fennmaradó részére vonatkozóan 
oroszországi és európai uniós leánybankokkal egyaránt rendelkező elismert nemzetközi 
bankokkal kötöttünk fedezeti ügyleteket forintban. 
 
Az orosz, belorusz és ukrán vevőhitelek fedezetbe vételét 2022. február végén, március 
elején a MEHIB felfüggesztette, tehát ezeken a piacokon a vevőhitelezési kockázatot, az eddig 
az időpontig kiszállított termékek vonatkozásában exporthitelbiztosításokkal, az ezt követő 
szállítások esetében alternatív eszközökkel (pl. előre fizetés, garancia) tudjuk csökkenteni. A 
Csoport oroszországi leányvállalatai jelentős tartalékokkal rendelkeznek, a logisztikai és 
ellátási láncokat érintő kockázatokat azonban folyamatos figyelemmel kell kísérni. 

 
Specializált termékek árbevétele – Jegyzetek 
 
1) Cariprazine – központi idegrendszer 
 

2022 első háromnegyedévében a Vraylar® royalty árbevétele 98.534 MFt-ot 
(269,3 MUSD-t) tett ki, amely nagymértékben hozzájárult a vizsgált időszakban 
realizált árbevételünkhöz. Mivel a Richter könyvelése forintban történik, a fenti royalty 
bevétel a megfelelő forint értéken került könyvelésre, majd a jelen háromnegyedéves 
jelentésben ez utóbbi, forintban nyilvántartott összeg került visszaszámításra USD 
értékre a vizsgált időszak során használt átlagárfolyamon. A fenti értékek tartalmazzák 
az AbbVie harmadik negyedévben realizált kanadai értékesítése után elszámolt royalty 
összegét is. 
 
A Reagila® 5.224 MFt (13,5 MEUR) árbevételt ért el 2022 első kilenc hónapja során. 
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értékre a vizsgált időszak során használt átlagárfolyamon. A fenti értékek tartalmazzák 
az AbbVie harmadik negyedévben realizált kanadai értékesítése után elszámolt royalty 
összegét is. 
 
A Reagila® 5.224 MFt (13,5 MEUR) árbevételt ért el 2022 első kilenc hónapja során. 
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Az alábbi táblázatban látható valamennyi szám tényszám, kivéve a Vraylar® és a 
Reagila® 2022 harmadik negyedévére vonatkozó royalty bevételekét. 

 

 
 Árbevétel (royalty-val együtt) 

2022 2022 2022 2021 2021 
Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 

MUSD / Vraylar®                                  
(royalty (USA+Kanada)+hatóanyag) 103,0 85,5 82,3 97,7 91,6 

MEUR / Reagila® (royalty+termékértékesítés) 4,3 4,9 4,3 4,2 3,3 
 

Újabb fejlemények 
 
USA 
 
2021. október végén a Richter partnere az AbbVie bejelentette, hogy az USA-ban lezárult 
mindkét fázis III klinikai vizsgálat, melyek célja igazolni a cariprazine hatásosságát, 
biztonságosságát és tolerálhatóságát a major depresszió (Major Depressive Disorder, 
aMDD) kiegészítő kezelésében. Az egyik vizsgálatban a cariprazine a placebo 
kezeléshez képest statisztikailag szignifikáns javulást eredményezett a Montgomery–
Asberg-féle Depresszióértékelő Skála (MADRS) összpontszámának változásában a 
hathetes kezelés végére, míg a másik vizsgálatban a pozitív eredmény ellenére nem ért 
el statisztikai szignifikanciát az elsődleges végpontokon. 
 
A klinikai vizsgálatok pozitív eredményeire, valamint a rendelkezésre álló adatokra 
alapozva 2022 első negyedévében az AbbVie kiegészítő engedélykérelmet 
(supplemental New Drug Application, sNDA) nyújtott be az Egyesült Államok Élelmiszer- 
és Gyógyszerügyi Hivatalához (FDA), hogy a cariprazine használatát kiterjesszék az 
aMDD kiegészítő kezelésére, melyet késő áprilisban be is fogadtak felülvizsgálatra. 
 
Kanada 
 
2022. április 27-én a Richter partnere, az AbbVie bejelentette, hogy a Kanadai 
Egészségügyi Hatóság (Health Canada) engedélyezte felnőttek számára a Vraylar® 
monoterápiában történő alkalmazását az I. típusú bipoláris betegség mániás, kevert és 
depressziós epizódjainak akut kezelésére, továbbá a skizofrénia kezelésére szintén 
felnőttek számára. A 2022 harmadik negyedévben realizált kanadai értékesítés után 
esedékes első royalty bevételek elszámolásra kerültek. 
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A cariprazine piaci elérhetősége 
 
NYEU KKE 
 

Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

 Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

Németország 2018 Q2 igen  Lengyelország 2018 Q1  nem* 
Egyesült 
Királyság 

2018 Q3  igen  Észtország 2018 Q1  nem* 

Finnország 2018 Q4  igen  Szlovénia 2018 Q3  igen 
Svédország 2018 Q4  igen  Magyarország 2018 Q4  igen 
Dánia 2018 Q4  igen  Románia 2018 Q4  nem 
Hollandia 2018 Q4 igen  Bulgária 2019 Q1  igen 
Olaszország 2019 Q1  igen  Szlovákia 2019 Q1  igen 
Írország 2019 Q3  igen  Csehország 2019 Q1  igen 
Spanyolország 2019 Q3  igen  Lettország 2019 Q2  nem* 
Portugália 2019 Q3 igen  Litvánia 2020 Q1  nem 
Belgium 2020 Q1  nem*  Horvátország 2021 Q4  nem 
Luxemburg 2020 Q3  igen     
Ausztria 2021 Q1  nem     
Görögország 2021 Q3  igen     

 
Európa – Európa régión kívüli országok 
 

Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

Svájc 2018 Q4 igen 
Norvégia 2019 Q2 igen 
Montenegró 2020 Q1 igen 
Szerbia 2020 Q1 nem* 

 
FÁK  Egyéb országok 
 

Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

 Ország Bevezetés Bevezetés 
támogatással 

Oroszország 2019 Q4 igen  Szingapúr 2020 Q2 nem 
Moldávia 2019 Q4 nem  Thaiföld 2020 Q2 nem 
Ukrajna 2020 Q1 nem  Jordánia 2020 Q3 nem 
Belorusszia 2020 Q1 nem  Izrael 2020 Q4 nem**  
Grúzia 2020 Q1 nem  Szaúd-Arábia 2021 Q1 nem 
Kazahsztán 2020 Q1 nem  Egyiptom 2021 Q2 nem 
Üzbegisztán 2020 Q1 nem  Ausztrália 2021 Q3 igen 
Azerbajdzsán 2020 Q3 nem  Egyesült Arab 

Emírségek 
2021 Q4 nem 

    Katar 2021 Q4 nem 
    Indonézia 2022 Q2 nem 
    Kanada 2022 Q3 nem 

 
* Megkapta a támogatást a piaci bevezetést követően. 
** Támogatott skizofrénia indikációban, a bipoláris mánia és depresszió indikációkban a 

támogatás megszerzése még folyamatban. 
 

A cariprazine 2022 első háromnegyed évének végére 49 országban volt elérhető 
világszerte, ideértve az Egyesült Államokat és Magyarországot. Azon országok 
többségében, ahol létezik gyógyszertámogatási rendszer, a cariprazine felkerült a 
támogatott termékek körébe. 
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** Támogatott skizofrénia indikációban, a bipoláris mánia és depresszió indikációkban a 

támogatás megszerzése még folyamatban. 
 

A cariprazine 2022 első háromnegyed évének végére 49 országban volt elérhető 
világszerte, ideértve az Egyesült Államokat és Magyarországot. Azon országok 
többségében, ahol létezik gyógyszertámogatási rendszer, a cariprazine felkerült a 
támogatott termékek körébe. 
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2) Nőgyógyászat – stratégiai üzletágunk 
 
Nőgyógyászati értékesítés – régiós bontás 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

  1-9. hó  %          1-9. hó 
Magyarország  3.844 3.456 388 11,2  9,9 9,7 
Európa*  77.226 60.239 16.987 28,2  199,4 169,1 

KKE  19.667 15.061 4.606 30,6  50,8 42,3 
NYEU  57.559 45.178 12.381 27,4  148,6 126,8 

FÁK  41.613 26.360 15.253 57,9  107,4 74,0 
Oroszország  35.167 20.594 14.573 70,8  90,8 57,8 
Ukrajna  1.799 2.430 -631 -26,0  4,6 6,8 
Egyéb FÁK  4.647 3.336 1.311 39,3  12,0 9,4 

USA  12.487 8.429 4.058 48,1  32,2 23,6 
Kína  11.578 7.945 3.633 45,7  29,9 22,3 
Latin-Amerika  12.644 8.093 4.551 56,2  32,6 22,7 

Egyéb 
országok  11.765 10.072 1.693 16,8  30,4 28,3 

Összesen  171.157 124.594 46.563 37,4  441,8 349,7 
 

* Magyarország kivételével 
 

2022 első háromnegyedévében nőgyógyászati árbevételünk 46.563 MFt-tal, azaz 
37,4%-kal haladta meg a bázisidőszakban elért értéket. Ezen termékek árbevétele 
Ukrajna kivételével valamennyi régióban növekedni tudott.  
 
A nőgyógyászati termékcsoport forgalma elsősorban az orális fogamzásgátlók 
árbevételének, illetve az Evra® értékesítés után elszámolt royalty és a közvetlen 
termékértékesítésnek köszönhetően emelkedett. Az árbevétel alakulásához 
nagymértékben hozzájárult a Drovelis® forgalma. A terméket 2021 második 
negyedévében vezettük be a piacra. A fentieken túlmenően a sürgősségi 
fogamzásgátló Plan B és bizonyos szteroid hatóanyagok értékesítése is tovább 
növelte az USA-ban elért forgalmunkat. 
 
Nőgyógyászati portfoliónk innovatív készítményekkel történő bővítésének 
célkitűzésével összhangban 2022 harmadik negyedévében törzskönyvi engedélyt 
kapott negyedik generációs, drospirenone tartalmú fogamzásgátló készítményünk 
Kínában, valamint a Ryeqo® méhmióma indikációban Ausztráliában. 
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Nőgyógyászati értékesítés termékcsoportonként 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás 

 
2022 2021 

  1-9. hó  % 1-9. hó 
Orális 
fogamzásgátlók  98.713 76.141 22.572 29,6  254,8 213,7 

Drovelis®  3.844 238 3.606 1.515,1  9,9 0,7 
Nem orális 
fogamzásgátlók  22.875 11.531 11.344 98,4  59,1 32,4 

Evra®  19.717 9.704 10.013 103,2  50,9 27,2 
Infertilitás  18.855 17.226 1.629 9,5  48,7 48,4 

Bemfola®  15.649 14.983 666 4,4  40,4 42,1 
Cyclogest®  2.966 2.013 953 47,3  7,7 5,7 

Egyéb 
nőgyógyászati 
terápiák 

 30.714 19.696 11.018 55,9  79,2 55,2 

Ryeqo®  1.246 62 1.184 1.909,7  3,2 0,2 
Lenzetto®  4.131 2.596 1.535 59,1  10,7 7,3 

Összesen  171.157 124.594 46.563 37,4  441,8 349,7 
 
Nőgyógyászati értékesítés aránya a gyógyszergyártási szegmensen belül – régiós bontás 
 

   %  
   2022 2021 
  1-9. hó 
Magyarország   11,4 11,0 
Európa*   53,9 53,2 

KKE   30,6 28,4 
NYEU   72,8 75,2 

FÁK   33,9 29,2 
USA   10,6 9,8 
Kína   73,6 77,2 
Latin-Amerika   87,4 81,9 
Egyéb 

á k 
  45,7 44,8 

Összesen   36,2 34,3 
 
* Magyarország kivételével 

 
Nyugat Európa – Az 5 legnagyobb forgalmú piac árbevétele 
 

   MEUR 

  
 

2022 2021 

  1-9. hó 

Németország   28,7 27,4 

Spanyolország   26,6 24,8 

Olaszország   22,6 17,2 

Franciaország   19,1 15,3 

Egyesült Királyság   17,3 13,5 

Az 5 legnagyobb piac forgalma összesen   114,3 98,2 

NYEU régió árbevétele összesen   148,6 126,8 

Az 5 legnagyobb forgalmú piac részesedése % 76,9 77,4 
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Németország   28,7 27,4 

Spanyolország   26,6 24,8 

Olaszország   22,6 17,2 
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3) Bemfola® – nőgyógyászat 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-9. hó  % 1-9. hó 
Magyarország  587 557 30 5,4  1,5 1,6 
Európa*  13.242 11.806 1.436 12,2  34,2 33,2 

KKE  1.652 1.410 242 17,2  4,3 4,0 
NYEU  11.590 10.396 1.194 11,5  29,9 29,2 

FÁK  -2 122 -124 -101,6  0,0 0,3 
Latin-Amerika  188 3 185 6.166,7  0,5 0,0 
Egyéb országok  1.634 2.495 -861 -34,5  4,2 7,0 
Összesen  15.649 14.983 666 4,4  40,4 42,1 

 

* Magyarország kivételével 
 

A COVID-19 világjárványhoz kapcsolódó korábbi korlátozó intézkedések feloldásának 
pozitív hatása majdnem minden piacon visszatükröződik a Bemfola® értékesítésének 
javuló trendjében. Ezt részben ellensúlyozta ausztráliai értékesítésünk visszaesése. 
2022 első kilenc hónapjában a termék értékesítése 15.649 MFt-ot tett ki és ezzel a 
készítmény 666 MFt-tal, illetve 4,4%-kal haladta meg a bázisidőszakban realizált 
forgalmat elsősorban a nyugat-európai régió forgalombővülésének következtében. A 
termék Dél-Koreában elért árbevétele is jelentős mértékben járult hozzá a vizsgált 
időszak forgalmához. Az Ukrajnában elszámolt negatív árbevétel annak 
következménye, hogy nagykereskedői jóváírásokat érvényesítettünk a 2021 utolsó 
negyedévi értékesítéshez kapcsolódóan. A készítmény forgalma 2022 első 
háromnegyed éve során euróban kifejezve 1,7 MEUR-val maradt el 2021 azonos 
időszakában elért árbevételéhez képest. 

 
4) Evra® – nőgyógyászat 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-9. hó  % 1-9. hó 
Magyarország  14 - 14 n.a.  0,0 - 
Európa*  8.485 3.918 4.567 116,6  21,9 11,0 

KKE  1.987 783 1.204 153,8  5,1 2,2 
NYEU  6.498 3.135 3.363 107,3  16,8 8,8 

FÁK  435 197 238 120,8  1,1 0,6 
Latin-Amerika  6.309 3.008 3.301 109,7  16,3 8,4 
Egyéb országok  4.474 2.581 1.893 73,3  11,6 7,2 
Összesen  19.717 9.704 10.013 103,2  50,9 27,2 

 
* Magyarország kivételével 

 
A Janssen Pharmaceutica NV vállalattal kötött, 2021 januárjában lezárásra került 
eszközvásárlási szerződés és az átmeneti üzleti licencszerződés ideiglenes 
támogatást biztosít az Egyesült Államokon kívüli forgalombahozatali engedélyek 
átadásának megkönnyítése érdekében. Az átmeneti időszakban az Evra® 
értékesítéséhez kötött royalty jellegű bevételeket az árbevételek között mutatjuk ki. Az 
Evra® a beszámolási időszakban a Top10 terméklista 4. helyére került. 
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2022 első kilenc hónapja során a készítmény termékértékesítéséből származó 
árbevétel 12.838 MFt-ot (33,1 MEUR) tett ki, míg az Evra® után elszámolt royalty 6.813 
MFt-ot (17,6 MEUR) tett ki ugyanezen időszak alatt.  
  

 
5) Teriparatide – bioszimiláris portfolió 
 

2022 első kilenc hónapjában a teriparatide árbevétele 14.901 MFt-ot (38,5 MEUR) tett 
ki. Az originális készítmény szabadalom lejáratát követően a Richter 2019 
augusztusában elkezdte bioszimiláris készítménye, a Terrosa® értékesítését az 
Európai Unióban. Emellett a készítményt a Mochida Pharmaceuticals licencbe vette és 
2019. november végén elindult a termék forgalmazása a japán piacon is. Fentiek 
mellett a terméket Dél-Koreában 2020-ban a Daewon Pharmaceutical Co. Ltd. vitte 
piacra, míg Kanadában ugyanabban az évben az Avir Pharma Inc. vezette be. Izraeli 
partnerünk, a Dexcel Pharma 2020-ban kapott törzskönyvi engedélyt és a készítményt 
2021 márciusában vezette be az izraeli piacra. A japán piacon 2.881 MFt árbevételt 
könyveltünk el, ami a készítmény teljes forgalmának 19%-át tette ki. 

 
Gyógyszergyártási szegmens árbevétele – Jegyzetek 
 
6) Magyarország 
 

A teljes gyógyszerpiac 9,7%-kal növekedett, míg a Richter termékek kiskereskedelmi 
forgalma gyorsabb ütemben, 11,2%-kal növekedett a rendelkezésre álló IQVIA (az IMS 
jogutóda) adatok alapján. A Társaság a hazai piaci szereplők rangsorában 4,5%-os 
részesedéssel a negyedik helyen áll. A vényköteles patikai piacot tekintve a Richter 
7,4%-os piaci részesedéssel a második legnagyobb forgalmazó. 

 
7) Európa 
 

A közép-kelet-európai régió a Csoport Gyógyszergyártási szegmensén belül a teljes 
európai árbevétel 45%-át tette ki. 

 
Árbevételünk 4.478 MFt-tal (305,7 MPLN-nel), azaz 21,7%-kal (16,1%-kal) növekedett 
Lengyelországban 2022 első háromnegyed évében és 25.119 MFt-ot tett ki. A 2022 
januárjától közvetlenül a Richter által értékesített Evra® magasabb forgalma, valamint 
a Drovelis® teljesítménye járult hozzá leginkább az elért árbevételhez. A pandémia 
második évében bekövetkezett visszaesés után a Groprinosin értékesítése újabb 
lendületet vett 2022 első háromnegyed évében. Miután 2021 utolsó negyedévében a 
Reagila® felkerült a támogatotti listára, a Richter fokozta a termékhez köthető 
promóciós tevékenységét, a készítmény árbevétele ennek megfelelően pozitívan járult 
hozzá a piacon elért forgalomhoz.  

 
Romániában 11.612 MFt (149,0 MRON) árbevételt realizáltunk a vizsgált időszakban. 
Az ezen a piacon elért 2.423 MFt-os,26,4%-os (22,3 MRON, 17,6%) növekedés a 
régóta bevezetett branded generikus készítményeknek, valamint az alacsony 
bázisidőszaki teljesítménynek az eredménye. Annak következtében, hogy 2022 
március elején a hatóságok árváltoztatásokat vezettek be, jelentős áremeléseket 
tudtunk elérni néhány termékünk esetében. 
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2022 első kilenc hónapja során a készítmény termékértékesítéséből származó 
árbevétel 12.838 MFt-ot (33,1 MEUR) tett ki, míg az Evra® után elszámolt royalty 6.813 
MFt-ot (17,6 MEUR) tett ki ugyanezen időszak alatt.  
  

 
5) Teriparatide – bioszimiláris portfolió 
 

2022 első kilenc hónapjában a teriparatide árbevétele 14.901 MFt-ot (38,5 MEUR) tett 
ki. Az originális készítmény szabadalom lejáratát követően a Richter 2019 
augusztusában elkezdte bioszimiláris készítménye, a Terrosa® értékesítését az 
Európai Unióban. Emellett a készítményt a Mochida Pharmaceuticals licencbe vette és 
2019. november végén elindult a termék forgalmazása a japán piacon is. Fentiek 
mellett a terméket Dél-Koreában 2020-ban a Daewon Pharmaceutical Co. Ltd. vitte 
piacra, míg Kanadában ugyanabban az évben az Avir Pharma Inc. vezette be. Izraeli 
partnerünk, a Dexcel Pharma 2020-ban kapott törzskönyvi engedélyt és a készítményt 
2021 márciusában vezette be az izraeli piacra. A japán piacon 2.881 MFt árbevételt 
könyveltünk el, ami a készítmény teljes forgalmának 19%-át tette ki. 

 
Gyógyszergyártási szegmens árbevétele – Jegyzetek 
 
6) Magyarország 
 

A teljes gyógyszerpiac 9,7%-kal növekedett, míg a Richter termékek kiskereskedelmi 
forgalma gyorsabb ütemben, 11,2%-kal növekedett a rendelkezésre álló IQVIA (az IMS 
jogutóda) adatok alapján. A Társaság a hazai piaci szereplők rangsorában 4,5%-os 
részesedéssel a negyedik helyen áll. A vényköteles patikai piacot tekintve a Richter 
7,4%-os piaci részesedéssel a második legnagyobb forgalmazó. 

 
7) Európa 
 

A közép-kelet-európai régió a Csoport Gyógyszergyártási szegmensén belül a teljes 
európai árbevétel 45%-át tette ki. 

 
Árbevételünk 4.478 MFt-tal (305,7 MPLN-nel), azaz 21,7%-kal (16,1%-kal) növekedett 
Lengyelországban 2022 első háromnegyed évében és 25.119 MFt-ot tett ki. A 2022 
januárjától közvetlenül a Richter által értékesített Evra® magasabb forgalma, valamint 
a Drovelis® teljesítménye járult hozzá leginkább az elért árbevételhez. A pandémia 
második évében bekövetkezett visszaesés után a Groprinosin értékesítése újabb 
lendületet vett 2022 első háromnegyed évében. Miután 2021 utolsó negyedévében a 
Reagila® felkerült a támogatotti listára, a Richter fokozta a termékhez köthető 
promóciós tevékenységét, a készítmény árbevétele ennek megfelelően pozitívan járult 
hozzá a piacon elért forgalomhoz.  

 
Romániában 11.612 MFt (149,0 MRON) árbevételt realizáltunk a vizsgált időszakban. 
Az ezen a piacon elért 2.423 MFt-os,26,4%-os (22,3 MRON, 17,6%) növekedés a 
régóta bevezetett branded generikus készítményeknek, valamint az alacsony 
bázisidőszaki teljesítménynek az eredménye. Annak következtében, hogy 2022 
március elején a hatóságok árváltoztatásokat vezettek be, jelentős áremeléseket 
tudtunk elérni néhány termékünk esetében. 
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A nyugat-európai piacokon árbevételünk jelentősen, 18.973 MFt-tal azaz 31,6%-kal 
(35,4 MEUR-val, 21,0%-kal), növekedett. A forgalomhoz a Franciaországban, 
Olaszországban, Spanyolországban és az Egyesült Királyságban elért növekedés 
járult hozzá leginkább. Termékösszetétel vonatkozásában a Terrosa® és az Evra® 
forgalomemelkedését kiegészítette a nemrégiben bevezetett Drovelis® árbevételének 
bővülése. Mindezen felül a Richter-Helm Biologics által végzett bérgyártásból 
származó bevétel szintén nagymértékben hozzájárult az ebben régióban elért 
növekedéshez. A nyugat-európai régió a Gyógyszergyártási szegmensen belül az 
Európából származó árbevételünk 55%-át adta. 

 
8) FÁK 
 

Oroszországban az 89.980 MFt-ot (16.479,8 MRUB) kitevő árbevétel forintban mérve 
47,1%-kal, míg rubelben 8,3%-kal növekedett. A rubel forinthoz viszonyítva átlagosan 
mintegy 35,8%-ot erősödött a 2021. év első háromnegyed évi átlagárfolyammal 
összehasonlítva. A piaci környezet volatilis jellege előreláthatatlan kockázatokkal 
súlyosbodott a háború és a hozzá kapcsolódó gazdasági szankciók következtében. 
Mindazonáltal az üzleti tevékenységünk a világjárvány előtti szinten maradt. 
 
A nem létfontosságú gyógyszereink árát 2022 első negyedévében átlagosan 23%-kal 
emeltük. Az áremelés az első negyedév végén következett be, annak az 2022. első 
kilenc havi árbevételére gyakorolt hatása 12,9% volt. Az értékesítési volumenek 2022 
második és harmadik negyedévében bekövetkezett kismértékű visszaesését a patikai 
értékesítési szintjén ellensúlyozta a nagykereskedői készletek csökkenése.  
 
Piacelemzők szerint (IQVIA, 1-8. havi adatok) a Richter készítmények kiskereskedelmi 
értékesítése rubelben kifejezve 23,3%-kal nőtt, ami nagyjából megegyezik a teljes piac 
árbevételének bővülési ütemével (23,2%). A növekedés főként a gyártók és 
disztribútorok által 2022 első negyedévében végrehajtott áremeléseknek volt 
betudható. 
 
Rubelben mérve a piacon az originális gyártók árbevételének jelentős növekedése volt 
megfigyelhető. A generikus gyártók forgalma rubelben kifejezve a Richter által elért 
forgalombővüléshez volt mérhető.  
 
Értékesítésünk a beszámolási időszakban 232,3 MEUR-t tett ki, ami 60,6 MEUR-val 
haladta meg 2021 első háromnegyed évében elért forgalom értékét. Az euróban mért 
árbevétel növekedést tovább fokozta a RUB EUR-val szemben a vizsgált időszak alatt 
tapasztalt erősödése. 

 
A bizonytalan pénzügyi környezet miatt a Richter felfüggesztette a Magyarországról, 
nagykereskedőknek történő közvetlen oroszországi értékesítést. Ehelyett a Csoport helyi 
gyártó tagvállalatán és raktárán, a Gedeon Richter RUS vállalaton keresztül bonyolítja le 
az értékesítést. Ezidáig semmilyen fizetési késedelmet, vagy mulasztást nem 
tapasztaltunk az esedékessé vált számlák kiegyenlítésében. 

 
Árbevételünk Ukrajnában 2022 első háromnegyed évében 20,1 MEUR-t tett ki, ami 
27,7%-kal marad el a bázisidőszakban elért forgalom mögött, amely a február közepéig, 
valamint az április közepe óta realizált értékesítést tartalmazza. Az ukrán törvényi háttér 
közelmúltban bekövetkezett változása lehetővé teszi forgalmazási engedélyek 
visszavonását mindazon termékek esetében, amelyek gyártókapacitása van 
Oroszországban és ott adózik, továbbá elegendő helyettesítő termék van jelen a piacon. 
A Richter esetében 35 ilyen terméket találtak és az engedélyek felfüggesztésének 
eljárását október elején elindították. A döntés ellen a Richter jogorvoslattal kíván élni. A 
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FÁK egyéb tagköztársaságaiban realizált, forintban mért árbevétel 24.937 MFt-ot tett 
ki, ami 5.759 MFt-os növekedést jelent a 2021 első kilenc hónapja során elért 
forgalomhoz képest. Az árbevétel növekedés elsősorban Üzbegisztánban és 
Kazahsztánban jelentkezett. A vizsgált időszakban az EUR USD-val szembeni 
gyengülése kedvezőtlenül hatott az EUR-ban kimutatott, a régió néhány országában 
elért forgalomra. Ez a hatás részben ellensúlyozta a térség országaiban elért jó 
teljesítményt.    

 
9) USA 
 

Legnagyobb forgalmú piacunk, az USA árbevétele 31.349 MFt-tal (36,4%-kal), illetve 
32,1 MUSD-vel (11,1%-kal) növekedett. A Vraylar®-hoz köthető royalty árbevétel 
98.518 MFt-ot (269,3 MUSD-t) tett ki, ami 38,3%-os (USD-ban mérve 12,7%-os) 
növekedést jelent 2021 első kilenc hónapjához képest. 
 
A hatóanyag értékesítésből származó árbevétel emelkedése szintén pozitívan hatott a 
forgalomra. 

 

10) Kína 
 

A Richter vezetősége kiemelt fontosságúnak tekinti ezt a piacot és a jelenlegi 
nőgyógyászati portfolió promóciója mellett ezen termékcsoport további bővítését is 
stratégiai célként kezeli. Az elért 5.446 MFt-os (52,9%-os) növekedés elsősorban a 
magasabb Escapelle és Panangin, valamint a Bromocriptin árbevételből származik, 
amely a szállítások egyenetlen időzítéséből adódik. A harmadik negyedévben 
törzskönyvi engedélyt kapott negyedik generációs, drospirenone tartalmú 
fogamzásgátlónk.  

 
11) Latin-Amerika 
 

Növekvő árbevételt sikerült elérnünk a régió szinte összes országában, melyek közül 
Mexikóban elért teljesítmény járult elsősorban hozzá az emelkedő forgalomhoz. A 
termékösszetétel vonatkozásában az Evra® royalty és a termékértékesítés árbevétele 
járult hozzá leginkább az elért forgalomhoz. 

 
12) Egyéb országok 
 

A vizsgált időszakban elsősorban az Evra® és a teriparatide forgalomemelkedésének 
köszönhetően nőtt az elért árbevétel. Földrajzi megoszlás szerint a növekedés 
elsősorban a Norvégiában, Japánban és Kanadában elért magasabb értékesítésnek 
köszönhető. 

 
  



2022. I-III. negyedévi jelentés a Budapesti Értéktőzsde számára

15
14 
 

FÁK egyéb tagköztársaságaiban realizált, forintban mért árbevétel 24.937 MFt-ot tett 
ki, ami 5.759 MFt-os növekedést jelent a 2021 első kilenc hónapja során elért 
forgalomhoz képest. Az árbevétel növekedés elsősorban Üzbegisztánban és 
Kazahsztánban jelentkezett. A vizsgált időszakban az EUR USD-val szembeni 
gyengülése kedvezőtlenül hatott az EUR-ban kimutatott, a régió néhány országában 
elért forgalomra. Ez a hatás részben ellensúlyozta a térség országaiban elért jó 
teljesítményt.    

 
9) USA 
 

Legnagyobb forgalmú piacunk, az USA árbevétele 31.349 MFt-tal (36,4%-kal), illetve 
32,1 MUSD-vel (11,1%-kal) növekedett. A Vraylar®-hoz köthető royalty árbevétel 
98.518 MFt-ot (269,3 MUSD-t) tett ki, ami 38,3%-os (USD-ban mérve 12,7%-os) 
növekedést jelent 2021 első kilenc hónapjához képest. 
 
A hatóanyag értékesítésből származó árbevétel emelkedése szintén pozitívan hatott a 
forgalomra. 

 

10) Kína 
 

A Richter vezetősége kiemelt fontosságúnak tekinti ezt a piacot és a jelenlegi 
nőgyógyászati portfolió promóciója mellett ezen termékcsoport további bővítését is 
stratégiai célként kezeli. Az elért 5.446 MFt-os (52,9%-os) növekedés elsősorban a 
magasabb Escapelle és Panangin, valamint a Bromocriptin árbevételből származik, 
amely a szállítások egyenetlen időzítéséből adódik. A harmadik negyedévben 
törzskönyvi engedélyt kapott negyedik generációs, drospirenone tartalmú 
fogamzásgátlónk.  

 
11) Latin-Amerika 
 

Növekvő árbevételt sikerült elérnünk a régió szinte összes országában, melyek közül 
Mexikóban elért teljesítmény járult elsősorban hozzá az emelkedő forgalomhoz. A 
termékösszetétel vonatkozásában az Evra® royalty és a termékértékesítés árbevétele 
járult hozzá leginkább az elért forgalomhoz. 

 
12) Egyéb országok 
 

A vizsgált időszakban elsősorban az Evra® és a teriparatide forgalomemelkedésének 
köszönhetően nőtt az elért árbevétel. Földrajzi megoszlás szerint a növekedés 
elsősorban a Norvégiában, Japánban és Kanadában elért magasabb értékesítésnek 
köszönhető. 
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Gyógyszergyártási szegmens árbevétele – 
Háttéradatok 
 
Régiónként, a számlázás pénzneme szerint 
 

 Pénznem 
(millió) 

2022 2021 Változás 
%  1-9. hó 

Magyarország Ft 33.538 31.451 6,6 
Európa* EUR 370,1 317,7 16,5 

KKE EUR 166,0 149,0 11,4 
NYEU EUR 204,1 168,7 21,0 

FÁK EUR 316,8 253,3 25,1 
 USD 335,5 302,7 10,8 
Oroszország RUB 16.479,8 15.217,5 8,3 
Ukrajna EUR 20,1 27,8 -27,7 
Egyéb FÁK EUR 64,4 53,8 19,7 
 USD 68,2 64,3 6,1 

USA USD 321,3 289,2 11,1 
Kína CNY 288,4 223,4 29,1 
Latin-Amerika USD 39,5 33,2 19,0 
Egyéb országok EUR 66,5 63,1 5,4 
 USD 70,4 75,3 -6,5 

 

* Magyarország kivételével 
 

A 10 legnagyobb piacunk forgalmának alakulása 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-9.hó  % 1-9. hó 
USA  117.543 86.194 31.349 36,4  303,4 241,9 
Oroszország  89.980 61.174 28.806 47,1  232,3 171,7 
Magyarország   33.538 31.451 2.087 6,6  86,6 88,3 
Lengyelország  25.119 20.641 4.478 21,7  64,8 57,9 
Németország  17.787 17.413 374 2,1  45,9 48,9 
Kína  15.746 10.300 5.446 52,9  40,6 28,9 
Spanyolország  14.865 11.595 3.270 28,2  38,4 32,5 
Románia  11.612 9.189 2.423 26,4  30,0 25,8 
Franciaország  11.360 6.413 4.947 77,1  29,3 18,1 
Olaszország  10.330 6.823 3.507 51,4  26,7 19,2 
A 10 legnagyobb 
piac összesen  347.880 261.193 86.687 33,2  898,0 733,2 
Összes 
forgalom  473.113 363.715 109.398 30,1  1.221,3 1.020,9 

A 10 legnagyobb forgalmú piac részesedése %  73,5 71,8 
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A vezető 10 termék forgalma 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-9. hó  % 1-9. hó 
Vraylar® / 
Reagila® / 
cariprazine 

 
104.303 74.733 29.570 39,6  269,2 209,8 

Orális 
fogamzásgátlók  98.713 76.141 22.572 29,6  254,8 213,7 
Mydeton / 
Mydocalm  20.053 12.908 7.145 55,4  51,8 36,2 
Evra®  19.717 9.704 10.013 103,2  50,9 27,2 
Bemfola®  15.649 14.983 666 4,4  40,4 42,1 
Terrosa® / 
teriparatide  14.901 9.273 5.628 60,7  38,5 26,1 
Cavinton  13.717 12.629 1.088 8,6  35,4 35,4 
Verospiron  13.395 11.524 1.871 16,2  34,6 32,3 
Panangin  13.154 10.824 2.330 21,5  34,0 30,4 
Aflamin  10.632 8.641 1.991 23,0  27,4 24,3 
Vezető 
termékek 
összesen 

 
324.234 241.360 82.874 34,3  837,0 677,5 

Összes 
árbevétel  473.113 363.715 109.398 30,1  1.221,3 1.020,9 

A 10 legnagyobb forgalmú termék részesedése %  68,5 66,4 

 
Nagy- és kiskereskedelmi szegmens árbevétele – 
Háttéradatok 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-9. hó  % 1-9. hó 

Magyarország  0 2 -2 -100,0  0,0 0,0 
Európa*  102.471 83.870 18.601 22,2  264,5 235,4 

KKE  102.471 83.870 18.601 22,2  264,5 235,4 
FÁK  4.581 9.818 -5.237 -53,3  11,8 27,6 

Egyéb FÁK  4.581 9.818 -5.237 -53,3  11,8 27,6 
Latin-Amerika  4.993 3.489 1.504 43,1  12,9 9,8 
Összesen  112.045 97.179 14.866 15,3  289,2 272,8 

 

* Magyarország kivételével 
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A vezető 10 termék forgalma 
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cariprazine 

 
104.303 74.733 29.570 39,6  269,2 209,8 

Orális 
fogamzásgátlók  98.713 76.141 22.572 29,6  254,8 213,7 
Mydeton / 
Mydocalm  20.053 12.908 7.145 55,4  51,8 36,2 
Evra®  19.717 9.704 10.013 103,2  50,9 27,2 
Bemfola®  15.649 14.983 666 4,4  40,4 42,1 
Terrosa® / 
teriparatide  14.901 9.273 5.628 60,7  38,5 26,1 
Cavinton  13.717 12.629 1.088 8,6  35,4 35,4 
Verospiron  13.395 11.524 1.871 16,2  34,6 32,3 
Panangin  13.154 10.824 2.330 21,5  34,0 30,4 
Aflamin  10.632 8.641 1.991 23,0  27,4 24,3 
Vezető 
termékek 
összesen 

 
324.234 241.360 82.874 34,3  837,0 677,5 

Összes 
árbevétel  473.113 363.715 109.398 30,1  1.221,3 1.020,9 

A 10 legnagyobb forgalmú termék részesedése %  68,5 66,4 

 
Nagy- és kiskereskedelmi szegmens árbevétele – 
Háttéradatok 
 

  MFt  MEUR 
  2022 2021 Változás  2022 2021 
  1-9. hó  % 1-9. hó 

Magyarország  0 2 -2 -100,0  0,0 0,0 
Európa*  102.471 83.870 18.601 22,2  264,5 235,4 

KKE  102.471 83.870 18.601 22,2  264,5 235,4 
FÁK  4.581 9.818 -5.237 -53,3  11,8 27,6 

Egyéb FÁK  4.581 9.818 -5.237 -53,3  11,8 27,6 
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* Magyarország kivételével 
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Konszolidált pénzügyi beszámolók 
 
Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022.I-III. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

 
Konszolidált mérleg – Eszközök 
  2022. szeptember 

30.   2021. december 
31. Változás 

 Nem auditált Jegyzetek Auditált  
  MFt   MFt %      
ESZKÖZÖK 1.385.033   1.145.282 20,9      
Befektetett eszközök 782.883 13)  732.660 6,9      

Ingatlanok, üzemi berendezések és 
felszerelések 314.552  278.394 13,0 
Befektetési célú ingatlanok 125  110 13,6 
Üzleti vagy cégérték 40.174  35.005 14,8 
Egyéb immateriális javak 214.296  220.915 -3,0 
Részesedések társult- és közös 
vezetésű vállalkozásokban 8.934  10.800 -17,3 
Amortizált bekerülési értéken 
nyilvántartott befektetett pénzügyi 
eszközök 7.816  5.335 46,5 
Eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt befektetett 
pénzügyi eszközök 99.562  93.758 6,2 
Egyéb átfogó eredménnyel 
szemben valós értéken értékelt 
befektetett pénzügyi eszközök 80.486  73.274 9,8 
Halasztott adó eszközök 13.077  12.285 6,4 
Egyéb hosszú lejáratú követelések 3.861  2.784 38,7 

     
Forgóeszközök 602.150  14) 412.622 45,9 

     
Készletek 170.215  131.349 29,6 
Szerződéses eszközök 6.605  3.865 70,9 
Vevők 207.486  184.760 12,3 
Egyéb rövid lejáratú követelések 51.124  30.474 67,8 
Amortizált bekerülési értéken 
nyilvántartott rövid lejáratú 
pénzügyi eszközök 21.948  912 n.a. 
Valós értéken értékelt rövid lejáratú 
pénzügyi eszközök 4.125  296 n.a. 
Nyereségadó követelés (672)  1.110 n.a. 
Pénz és pénzeszköz egyenértékes 71.788  59.856 19,9 
Értékesítésre tartott eszközök 69.531   - n.a. 

 
 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek. 
 
  



2022. I-III. negyedévi jelentés a Budapesti Értéktőzsde számára

19
18 
 

Konszolidált pénzügyi beszámolók 
 
Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022.I-III. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

 
Konszolidált mérleg – Eszközök 
  2022. szeptember 

30.   2021. december 
31. Változás 

 Nem auditált Jegyzetek Auditált  
  MFt   MFt %      
ESZKÖZÖK 1.385.033   1.145.282 20,9      
Befektetett eszközök 782.883 13)  732.660 6,9      

Ingatlanok, üzemi berendezések és 
felszerelések 314.552  278.394 13,0 
Befektetési célú ingatlanok 125  110 13,6 
Üzleti vagy cégérték 40.174  35.005 14,8 
Egyéb immateriális javak 214.296  220.915 -3,0 
Részesedések társult- és közös 
vezetésű vállalkozásokban 8.934  10.800 -17,3 
Amortizált bekerülési értéken 
nyilvántartott befektetett pénzügyi 
eszközök 7.816  5.335 46,5 
Eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt befektetett 
pénzügyi eszközök 99.562  93.758 6,2 
Egyéb átfogó eredménnyel 
szemben valós értéken értékelt 
befektetett pénzügyi eszközök 80.486  73.274 9,8 
Halasztott adó eszközök 13.077  12.285 6,4 
Egyéb hosszú lejáratú követelések 3.861  2.784 38,7 

     
Forgóeszközök 602.150  14) 412.622 45,9 

     
Készletek 170.215  131.349 29,6 
Szerződéses eszközök 6.605  3.865 70,9 
Vevők 207.486  184.760 12,3 
Egyéb rövid lejáratú követelések 51.124  30.474 67,8 
Amortizált bekerülési értéken 
nyilvántartott rövid lejáratú 
pénzügyi eszközök 21.948  912 n.a. 
Valós értéken értékelt rövid lejáratú 
pénzügyi eszközök 4.125  296 n.a. 
Nyereségadó követelés (672)  1.110 n.a. 
Pénz és pénzeszköz egyenértékes 71.788  59.856 19,9 
Értékesítésre tartott eszközök 69.531   - n.a. 

 
 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek. 
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Társaság neve: Richter Gedeon Nyrt. Telefon: +36-1-431-5764 
Társaság címe: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21.  Fax: +36-1-261-2158 
Ágazati besorolás: Gyógyszeripar E-mail: investor.relations@richter.hu 
Beszámolási időszak: 2022.I-III. negyedév Befektetői kapcsolattartó: Ördög Katalin 

 
Konszolidált mérleg – Források 
  2022. szeptember 

30.   
2021. december 

31. Változás 
 Nem auditált Jegyzetek Auditált  

  MFt   MFt % 
     

FORRÁSOK 1.385.033   1.145.282 20,9 
     

Saját tőke 1.106.697 15)  923.022 19,9 
     

Jegyzett tőke 18.638  18.638 0,0 
Saját részvények (3.005)  (2.862) 5,0 
Részvényázsió 15.214  15.214 0,0 
Tőketartalék 3.475  3.475 0,0 
Átértékelési tartalék 76.700  29.363 161,2 
Egyéb átfogó eredménnyel 
szemben valós értéken értékelt 
pénzügyi eszközök tartaléka (9.501)  1.346 n.a. 
Cash-flow fedezeti ügyletek 
tartaléka (13.736)  (23) n.a. 
Eredménytartalék 1.007.854  849.735 18,6 
Nem ellenőrző részesedések 11.058  8.136 35,9 

     
Hosszú lejáratú kötelezettségek 107.334   99.047 8,4 
          

Halasztott adó kötelezettség 4.663  3.798 22,8 
Eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt hosszú lejáratú 
pénzügyi kötelezettségek 70.341  63.819 10,2 
Lízingkötelezettség 12.287  12.722 -3,4 
Egyéb hosszú lejáratú 
kötelezettségek és passzív időbeli 
elhatárolások 14.272  12.830 11,2 
Céltartalékok 5.771  5.878 -1,8 

     
Rövid lejáratú kötelezettségek 171.002 16)  123.213 38,8 

     
Szállítók 40.485  79.638 -49,2 
Szerződéses kötelezettségek 2.344  1.593 47,1 
Nyereségadó kötelezettség 3.211  2.722 18,0 
Eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt rövid lejáratú 
pénzügyi kötelezettségek 20.929  3.277 538,7 
Lízingkötelezettség 5.202  4.595 13,2 
Egyéb rövid lejáratú 
kötelezettségek és passzív időbeli 
elhatárolások 46.342  28.267 63,9 
Céltartalékok 1.974  3.121 -36,8 
Értékesítésre tartott eszközökkel  
kapcsolatos kötelezettségek 50.515   - n.a. 

 
 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek. 
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Konszolidált eredménykimutatás – Ft 
A december 

31-ével 
végződő 

évről 
  A szeptember 30-ával végződő periódusról 

2021 
 

2022 Jegyzetek 2021 Változás 

Auditált Nem 
auditált 

 Nem 
auditált 

 

MFt MFt   MFt % 
       

630.595 Összes árbevétel 578.787   454.321 27,4 
(281.322) Értékesítés költségei (242.083)  (202.162) 19,7 

349.273 Bruttó fedezet 336.704 17)  252.159 33,5 
(114.596) Értékesítési és marketing költségek (103.447) 18) (83.793) 23,5 

(28.665) Igazgatási és egyéb működési költségek (24.892) 19) (21.991) 13,2 
(61.005) Kutatás-fejlesztés költségei (55.844) 20) (48.119) 16,1 
(9.493) Egyéb bevétel és ráfordítás eredménye 1.583 21) (4.514) n.a. 

318 
Pénzügyi és szerződéses eszközök 
értékvesztésének visszaírása 191  192 -0,5 

135.832 Üzleti tevékenység eredménye 154.295 22)  93.934 64,3 
30.106 Pénzügyi tevékenység bevétele 97.039  18.226 432,4 

(22.473) Pénzügyi tevékenység ráfordítása (45.729)  (16.420) 178,5 
7.633 Pénzügyi tevékenység eredménye 51.310 23)  1.806 n.a. 

3.110 
Részesedés társult- és közös vezetésű 
vállalkozások eredményéből 3.799  2.419 57,0 

146.575 Adózás előtti eredmény 209.404   98.159 113,3 
(856) Társasági és halasztott adó (7.312) 24) (556) n.a. 

(4.539) Helyi iparűzési adó és innovációs járulék (4.835)  (3.482) 38,9 
141.180 Adózott eredmény 197.257   94.121 109,6 

 Ebből:     
139.626 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 196.003  25) 93.108 110,5 

1.554 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 1.254   1.013 23,8 
  Átfogó eredménykimutatás         

141.180 Adózott eredmény 197.257   94.121 109,6 

631 
Aktuáriusi nyereség a nyugdíjazással 
kapcsolatos juttatási programokon 400  - n.a. 

2.154 

Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt tőkeinstrumentumok 
változása (2.367)  2.317 n.a. 

2.785 
Eredménykimutatásba nem visszaforduló 
tételek (adók levonása után) (1.967)   2.317 n.a. 

8.626 
Leányvállalatok beszámolóinak 
forintosításából adódó árfolyamkülönbözet 50.312  3.731 n.a. 

(53) 

Társult- és közös vezetésű vállalatok 
beszámolóinak forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet (1.260)  183 n.a. 

(23) 
Cash flow fedezeti ügyletek valós érték 
változásának vesztesége (13.713)  - n.a. 

(1.620) 

Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt adósságinstrumentumok 
változása (6.105)  (686) 789,9 

6.930 
Eredménykimutatásba jövőben visszaforduló 
tételek (adók levonása után) 29.234   3.228 805,6 

9.715 Egyéb átfogó eredmény 27.267   5.545 391,7 
150.895 Teljes átfogó eredmény 224.524   99.666 125,3 

 Ebből:     
149.092 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 221.555   98.645 124,6 

1.803 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 2.969  1.021 190,8 
Ft Egy részvényre jutó eredmény (EPS) Ft   Ft % 

751 Alap 1.052  501 110,0 
751 Hígított 1.052   501 110,0 

A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek.   
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Konszolidált eredménykimutatás – Ft 
A december 

31-ével 
végződő 

évről 
  A szeptember 30-ával végződő periódusról 

2021 
 

2022 Jegyzetek 2021 Változás 

Auditált Nem 
auditált 

 Nem 
auditált 

 

MFt MFt   MFt % 
       

630.595 Összes árbevétel 578.787   454.321 27,4 
(281.322) Értékesítés költségei (242.083)  (202.162) 19,7 

349.273 Bruttó fedezet 336.704 17)  252.159 33,5 
(114.596) Értékesítési és marketing költségek (103.447) 18) (83.793) 23,5 

(28.665) Igazgatási és egyéb működési költségek (24.892) 19) (21.991) 13,2 
(61.005) Kutatás-fejlesztés költségei (55.844) 20) (48.119) 16,1 
(9.493) Egyéb bevétel és ráfordítás eredménye 1.583 21) (4.514) n.a. 

318 
Pénzügyi és szerződéses eszközök 
értékvesztésének visszaírása 191  192 -0,5 

135.832 Üzleti tevékenység eredménye 154.295 22)  93.934 64,3 
30.106 Pénzügyi tevékenység bevétele 97.039  18.226 432,4 

(22.473) Pénzügyi tevékenység ráfordítása (45.729)  (16.420) 178,5 
7.633 Pénzügyi tevékenység eredménye 51.310 23)  1.806 n.a. 

3.110 
Részesedés társult- és közös vezetésű 
vállalkozások eredményéből 3.799  2.419 57,0 

146.575 Adózás előtti eredmény 209.404   98.159 113,3 
(856) Társasági és halasztott adó (7.312) 24) (556) n.a. 

(4.539) Helyi iparűzési adó és innovációs járulék (4.835)  (3.482) 38,9 
141.180 Adózott eredmény 197.257   94.121 109,6 

 Ebből:     
139.626 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 196.003  25) 93.108 110,5 

1.554 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 1.254   1.013 23,8 
  Átfogó eredménykimutatás         

141.180 Adózott eredmény 197.257   94.121 109,6 

631 
Aktuáriusi nyereség a nyugdíjazással 
kapcsolatos juttatási programokon 400  - n.a. 

2.154 

Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt tőkeinstrumentumok 
változása (2.367)  2.317 n.a. 

2.785 
Eredménykimutatásba nem visszaforduló 
tételek (adók levonása után) (1.967)   2.317 n.a. 

8.626 
Leányvállalatok beszámolóinak 
forintosításából adódó árfolyamkülönbözet 50.312  3.731 n.a. 

(53) 

Társult- és közös vezetésű vállalatok 
beszámolóinak forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet (1.260)  183 n.a. 

(23) 
Cash flow fedezeti ügyletek valós érték 
változásának vesztesége (13.713)  - n.a. 

(1.620) 

Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós 
értéken értékelt adósságinstrumentumok 
változása (6.105)  (686) 789,9 

6.930 
Eredménykimutatásba jövőben visszaforduló 
tételek (adók levonása után) 29.234   3.228 805,6 

9.715 Egyéb átfogó eredmény 27.267   5.545 391,7 
150.895 Teljes átfogó eredmény 224.524   99.666 125,3 

 Ebből:     
149.092 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 221.555   98.645 124,6 

1.803 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 2.969  1.021 190,8 
Ft Egy részvényre jutó eredmény (EPS) Ft   Ft % 

751 Alap 1.052  501 110,0 
751 Hígított 1.052   501 110,0 

A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek.   
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Konszolidált eredménykimutatás – EUR 

A december 
31-ével 

végződő 
évről 

  A szeptember 30-ával végződő 
periódusról 

2021 
 

2022 2021 Változás 
Nem 

auditált 
Nem 

auditált 
Nem 

auditált 
 

MEUR MEUR MEUR % 
      

1.758,5 Összes árbevétel 1.494,1 1.275,3 17,2 
(784,5) Értékesítés költségei (624,9) (567,5) 10,1 

974,0 Bruttó fedezet 869,2 707,8 22,8 
(319,6) Értékesítési és marketing költségek (267,0) (235,2) 13,5 

(79,9) Igazgatási és egyéb működési költségek (64,3) (61,7) 4,2 
(170,1) Kutatás-fejlesztés költségei (144,2) (135,0) 6,8 

(26,5) Egyéb bevétel és ráfordítás eredménye 4,1 (12,7) n.a. 

0,9 
Pénzügyi és szerződéses eszközök értékvesztésének 
visszaírása 0,5 0,5 0,0 

378,8 Üzleti tevékenység eredménye 398,3 263,7 51,0 
84,0 Pénzügyi tevékenység bevétele 250,5 51,2 389,3 

(62,7) Pénzügyi tevékenység ráfordítása (118,0) (46,1) 156,0 
21,3 Pénzügyi tevékenység eredménye 132,5 5,1 n.a. 

8,7 
Részesedés társult- és közös vezetésű vállalkozások 
eredményéből 9,8 6,8 44,1 

408,8 Adózás előtti eredmény 540,6 275,6 96,2 
(2,4) Társasági és halasztott adó (18,9) (1,6) n.a. 

(12,7) Helyi iparűzési adó és innovációs járulék (12,5) (9,8) 27,6 
393,7 Adózott eredmény 509,2 264,2 92,7 

 Ebből:    
389,4 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 506,0 261,4 93,6 

4,3 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 3,2 2,8 14,3 
358,59 Átlagárfolyam (EUR / Ft) 387,39 356,25 8,7 

  Átfogó eredménykimutatás       
393,7 Adózott eredmény 509,2 264,2 92,7 

1,8 
Aktuáriusi nyereség a nyugdíjazással kapcsolatos 
juttatási programokon 1,0 - n.a. 

6,0 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken 
értékelt tőkeinstrumentumok változása (6,1) 6,5 n.a. 

7,8 
Eredménykimutatásba nem visszaforduló tételek (adók 
levonása után) (5,1) 6,5 n.a. 

24,1 
Leányvállalatok beszámolóinak forintosításából adódó 
árfolyamkülönbözet 129,9 10,5 n.a. 

(0,2) 
Társult- és közös vezetésű vállalatok beszámolóinak 
forintosításából adódó árfolyamkülönbözet (3,3) 0,5 n.a. 

(0,1) 
Cash flow fedezeti ügyletek valós érték változásának 
vesztesége (35,4) - n.a. 

(4,5) 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken 
értékelt adósságinstrumentumok változása (15,7) (1,9) 726,3 

19,3 
Eredménykimutatásba jövőben visszaforduló tételek (adók 
levonása után) 75,5 9,1 729,7 

27,1 Egyéb átfogó eredmény 70,4 15,6 351,3 
420,8 Teljes átfogó eredmény 579,6 279,8 107,1 

 Ebből:    
415,8 Anyavállalat tulajdonosaira jutó 571,9 276,9 106,5 

5,0 Nem ellenőrző részesedésekre jutó 7,7 2,9 165,5 
EUR Egy részvényre jutó eredmény (EPS) EUR EUR % 
2,09 Alap 2,72 1,41 92,9 
2,09 Hígított 2,72 1,41 92,9 

A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek.   
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Konszolidált eredménykimutatás – III. negyedév Ft, EUR 
  július-szeptember 

3 hó 

 
2022 2021 Változás 2022 2021 Változás 
Nem 

auditált 
Nem 

auditált 
 Nem 

auditált 
Nem 

auditált 
 

MFt MFt % MEUR MEUR % 
        
Összes árbevétel 217.807 157.518 38,3 539,8 445,6 21,1 

Értékesítés költségei (87.134) (71.800) 21,4 (215,3) (203,1) 6,0 
Bruttó fedezet 130.673 85.718 52,4 324,5 242,5 33,8 

Értékesítési és marketing 
költségek (36.009) (27.047) 33,1 (88,7) (76,6) 15,8 
Igazgatási és egyéb működési 
költségek (8.868) (7.149) 24,0 (21,9) (20,2) 8,4 
Kutatás-fejlesztés költségei (18.769) (16.528) 13,6 (46,2) (46,7) -1,1 
Egyéb bevétel és ráfordítás 
eredménye (2.459) (1.975) 24,5 (6,6) (5,6) 17,9 
Pénzügyi és szerződéses 
eszközök értékvesztésének 
visszaírása 272 115 136,5 0,7 0,3 133,3 

Üzleti tevékenység eredménye 64.840 33.134 95,7 161,8 93,7 72,7 
Pénzügyi tevékenység bevétele 28.538 11.279 153,0 69,4 31,8 118,2 
Pénzügyi tevékenység 
ráfordítása (7.271) (4.719) 54,1 (16,3) (13,4) 21,6 

Pénzügyi tevékenység eredménye 21.267 6.560 224,2 53,1 18,4 188,6 
Részesedés társult- és közös 
vezetésű vállalkozások 
eredményéből 1.350 968 39,5 3,3 2,8 17,9 

Adózás előtti eredmény 87.457 40.662 115,1 218,2 114,9 89,9 
Társasági és halasztott adó (2.801) (1.013) 176,5 (7,0) (2,9) 141,4 
Helyi iparűzési adó és 
innovációs járulék (2.488) (1.162) 114,1 (6,3) (3,3) 90,9 

Adózott eredmény 82.168 38.487 113,5 204,9 108,7 88,5 
Ebből:       
Anyavállalat tulajdonosaira jutó 82.417 38.193 115,8 205,7 107,9 90,6 
Nem ellenőrző részesedésekre 
jutó (249) 294 n.a. (0,8) 0,8 n.a. 
              
Átlagárfolyam (EUR / Ft)       401,02 354,07 13,3        
Egy részvényre jutó eredmény 
(EPS) Ft Ft % EUR EUR % 

Alap 442 205 115,6 1,10 0,58 89,7 
Hígított 442 205 115,6 1,10 0,58 89,7 
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Konszolidált eredménykimutatás – III. negyedév Ft, EUR
július-szeptember

3 hó
2022 2021 Változás 2022 2021 Változás
Nem 

auditált
Nem 

auditált
Nem 

auditált
Nem 

auditált
MFt MFt % MEUR MEUR %

Összes árbevétel 217.807 157.518 38,3 539,8 445,6 21,1
Értékesítés költségei (87.134) (71.800) 21,4 (215,3) (203,1) 6,0

Bruttó fedezet 130.673 85.718 52,4 324,5 242,5 33,8
Értékesítési és marketing 
költségek (36.009) (27.047) 33,1 (88,7) (76,6) 15,8
Igazgatási és egyéb működési
költségek (8.868) (7.149) 24,0 (21,9) (20,2) 8,4
Kutatás-fejlesztés költségei (18.769) (16.528) 13,6 (46,2) (46,7) -1,1
Egyéb bevétel és ráfordítás
eredménye (2.459) (1.975) 24,5 (6,6) (5,6) 17,9
Pénzügyi és szerződéses
eszközök értékvesztésének 
visszaírása 272 115 136,5 0,7 0,3 133,3

Üzleti tevékenység eredménye 64.840 33.134 95,7 161,8 93,7 72,7
Pénzügyi tevékenység bevétele 28.538 11.279 153,0 69,4 31,8 118,2
Pénzügyi tevékenység 
ráfordítása (7.271) (4.719) 54,1 (16,3) (13,4) 21,6

Pénzügyi tevékenység eredménye 21.267 6.560 224,2 53,1 18,4 188,6
Részesedés társult- és közös 
vezetésű vállalkozások 
eredményéből 1.350 968 39,5 3,3 2,8 17,9

Adózás előtti eredmény 87.457 40.662 115,1 218,2 114,9 89,9
Társasági és halasztott adó (2.801) (1.013) 176,5 (7,0) (2,9) 141,4
Helyi iparűzési adó és
innovációs járulék (2.488) (1.162) 114,1 (6,3) (3,3) 90,9

Adózott eredmény 82.168 38.487 113,5 204,9 108,7 88,5
Ebből:
Anyavállalat tulajdonosaira jutó 82.417 38.193 115,8 205,7 107,9 90,6
Nem ellenőrző részesedésekre 
jutó (249) 294 n.a. (0,8) 0,8 n.a.

Átlagárfolyam (EUR / Ft) 401,02 354,07 13,3
Egy részvényre jutó eredmény 
(EPS) Ft Ft % EUR EUR %

Alap 442 205 115,6 1,10 0,58 89,7
Hígított 442 205 115,6 1,10 0,58 89,7
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Konszolidált cash-flow kimutatás 
A december 

31-ével
végződő 

évről 

A szeptember 30-ával végződő 
periódusról 

2021 2022 2021 

Auditált 
Nem 

auditált Jegyzetek 
Nem 

auditált 
MFt MFt MFt 

Üzleti tevékenység 
146.575 Adózás előtti eredmény 209.404 98.159 

44.922 Értékcsökkenés és amortizáció 36.232 33.139 

(1.425) 
A konszolidált eredménykimutatásban elszámolt 
pénzmozgással nem járó tételek 15.775 2.404 

(3.568) Nettó kamat- és osztalékbevétel (3.705) (1.383) 
(8) Meghatározott juttatási programokra képzett céltartalék (273) (74) 

(939) 
Ingatlanok, üzemi berendezések, felszerelések és
immateriális javak változásának eredményének átsorolása (3.782) 274 

(1.391) Leányvállalatok értékesítésén elért eredmény - (1.391) 
2.591 Immateriális javak és üzleti vagy cégérték értékvesztése - - 

- Értékpapírok értékvesztése 743 - 

1.590 
Részvényalapú kifizetések elszámolásával kapcsolatos
ráfordítások 1.165 1.207 
Működő tőke változásai

(36.470) Vevők és egyéb követelések növekedése (85.736) (24.047) 
(20.983) Készletek növekedése (51.755) (17.056) 

17.173 Szállítók és egyéb kötelezettségek növekedése 25.712 14.282 
(27) Fizetett kamat (4.660) (23) 

(8.136) Fizetett nyereségadó (9.838) (6.990) 
139.904 Üzleti tevékenységből származó nettó cash flow 129.282 98.501 

Befektetési tevékenység 

(46.127) 
Ingatlanok, üzemi berendezések és felszerelések 
beszerzése (37.818) 26) (26.982)

(97.170) Immateriális javak beszerzése (5.778) 27) (93.503)

1.857 
Ingatlanok, üzemi berendezések, felszerelések 
értékesítésének bevétele 1.425 294 

693 Beruházáshoz kapcsolódóan befolyt állami támogatások - 692 
(143.206) Pénzügyi eszközök megszerzésére fordított pénzeszköz (21.215) (99.085) 

30.998 
Pénzügyi eszközök értékesítéséből, lejáratából származó 
bevétel 9 5.478 

(1.294) Adott kölcsönök nyújtása (15.581) (2.860) 
2.950 Kamatbevételek 7.777 937 

9 Osztalékbevétel 26 6 
- Leányvállalat megszerzésére fordított pénzösszeg (1.263) - 

2.118 
Leányvállalatok értékesítéséből származó nettó
pénzbevétel - 2.118 

(249.172) Befektetési tevékenységre felhasznált nettó cash flow (72.418) (212.905) 
Pénzügyi tevékenység 

(819) Saját részvények vásárlása (33) (819) 
(42.140) Fizetett osztalék törzsrészvényekre (41.981) (42.140) 
(2.055) Lízingtörlesztés (905) (1.663) 

(244.846) Hiteltörlesztés (-) (178.487) (63.559) 
315.119 Hitelfelvétel (+) 178.487 139.149 

25.259 
Pénzügyi tevékenységből (felhasznált)/származó nettó cash 
flow (42.919) 30.968 

(84.009) 
Pénz és pénzeszköz egyenértékes 
növekedése/(csökkenése) 13.945 (83.436) 

142.068 Pénz és pénzeszköz egyenértékes év elején 59.856 142.068 

1.603 
Árfolyamváltozás hatása a külföldi pénznemben tartott 
egyenlegekre 3.354 418 

59.662 Pénz és pénzeszköz egyenértékes időszak végén 77.155 59.050 
A mérleg adatával közvetlenül nem egyeztethető össze az Értékesítésre tartott eszköznek minősített vállalatok átsorolása miatt. 
A pénzügyi beszámolók a Nemzetközi Számviteli Szabványoknak (IAS 34) megfelelően készültek.  
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Konszolidált pénzügyi beszámolók – Jegyzetek 
 

A Csoport romániai nagy- és kiskereskedelmi vállalatainak értékesítése miatt a két 
érintett leányvállalat mérlegtételei az IFRS 5 előírásaival összhangban átsorolásra 
kerültek az Értékesítésre tartott eszközök ill. az Értékesítésre tartott eszközökkel 
kapcsolatos kötelezettségek mérlegsorokra. 
 

13) Befektetett eszközök 
 

Az Ingatlanok, üzemi berendezések és felszerelések magasabb értéke tartalmazza a 
RUB felértékelődésének hatását is a Csoport orosz leányvállalata esetében. 
 
Az Eredménnyel szemben valós értéken értékelt befektetett pénzügyi eszközök és az 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken értékelt befektetett pénzügyi 
eszközök állományának emelkedése elsősorban az állampapírok, vállalati kötvények 
és befektetési alapok vásárlását, valamint az ezekhez kapcsolódó valós értékelési, 
illetve devizaátértékelési hatást is tartalmazza. 
 

14) Forgóeszközök 
 

2022 első háromnegyed évében a Csoport több leányvállalatánál is emelkedett a 
Készletek szintje az esetleges ellátási kockázatok mérséklése érdekében. Az állomány 
növekedésében közrejátszott a RUB árfolyam nagyarányú változása.  
 
A vizsgált időszakban emelkedett a Vevőállomány, amelyhez hozzájárult a RUB 
árfolyam nagyarányú változása is. 
 

 
15) Saját tőke 
 

Elsősorban a rendkívüli mértékben változó árfolyamok hatására az Átértékelési tartalék 
47.337 MFt-tal 76.700 MFt-ra nőtt. 
 
Az Eredménytartalék 158.119 MFt-tal 1.007.854 MFt-ra emelkedett. A növekedés a 
vizsgált időszakban realizált eredménynek tudható be. 
 

16) Rövid lejáratú kötelezettségek 
 

A Csoport romániai nagy- és kiskereskedelmi vállalatainak értékesítése miatt szállítói 
állományuk az Értékesítésre tartott eszközökkel kapcsolatos kötelezettségek közé 
kerül átsorolásra. 
 
Az Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek és passzív időbeli elhatárolások összege 
növekedett a vizsgált időszak során. 
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Konszolidált pénzügyi beszámolók – Jegyzetek 
 

A Csoport romániai nagy- és kiskereskedelmi vállalatainak értékesítése miatt a két 
érintett leányvállalat mérlegtételei az IFRS 5 előírásaival összhangban átsorolásra 
kerültek az Értékesítésre tartott eszközök ill. az Értékesítésre tartott eszközökkel 
kapcsolatos kötelezettségek mérlegsorokra. 
 

13) Befektetett eszközök 
 

Az Ingatlanok, üzemi berendezések és felszerelések magasabb értéke tartalmazza a 
RUB felértékelődésének hatását is a Csoport orosz leányvállalata esetében. 
 
Az Eredménnyel szemben valós értéken értékelt befektetett pénzügyi eszközök és az 
Egyéb átfogó eredménnyel szemben valós értéken értékelt befektetett pénzügyi 
eszközök állományának emelkedése elsősorban az állampapírok, vállalati kötvények 
és befektetési alapok vásárlását, valamint az ezekhez kapcsolódó valós értékelési, 
illetve devizaátértékelési hatást is tartalmazza. 
 

14) Forgóeszközök 
 

2022 első háromnegyed évében a Csoport több leányvállalatánál is emelkedett a 
Készletek szintje az esetleges ellátási kockázatok mérséklése érdekében. Az állomány 
növekedésében közrejátszott a RUB árfolyam nagyarányú változása.  
 
A vizsgált időszakban emelkedett a Vevőállomány, amelyhez hozzájárult a RUB 
árfolyam nagyarányú változása is. 
 

 
15) Saját tőke 
 

Elsősorban a rendkívüli mértékben változó árfolyamok hatására az Átértékelési tartalék 
47.337 MFt-tal 76.700 MFt-ra nőtt. 
 
Az Eredménytartalék 158.119 MFt-tal 1.007.854 MFt-ra emelkedett. A növekedés a 
vizsgált időszakban realizált eredménynek tudható be. 
 

16) Rövid lejáratú kötelezettségek 
 

A Csoport romániai nagy- és kiskereskedelmi vállalatainak értékesítése miatt szállítói 
állományuk az Értékesítésre tartott eszközökkel kapcsolatos kötelezettségek közé 
kerül átsorolásra. 
 
Az Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek és passzív időbeli elhatárolások összege 
növekedett a vizsgált időszak során. 
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17) Bruttó fedezet és fedezeti hányad 
 

A fedezeti összeget pozitívan befolyásolták: 
• a rendkívül kedvező árfolyamkörnyezet. Részleteket lásd a Vezetői 

összefoglalóban, az 5. oldalon. 
• a Vraylar® USA és kanadai értékesítése után járó royalty éves szinten 

bekövetkezett számottevő növekedése (27.282 MFt). Ennek az értéknek mintegy 
felét tette ki az USDFt árfolyamváltozás hatása, 

• egyes tradicionális és nőgyógyászati termékek, ez utóbbiak közül a orális 
fogamzásgátlók és a Bemfola® árbevételének növekedése, 

 
míg a következő tényezők negatívan érintették: 
• termékelőállítási költségek inflációs növekedéséne. Ez utóbbi hatás korlátozottan 

érvényesült, mivel ezek a tételek egy későbbi időpontban eladásra kerülő 
termékek gyártását érintették. 

 
Az Evra® royalty és termékértékesítésből származó árbevétel növekedése (együttesen 
+10.013 MFt) a bruttó fedezetet pozitívan érintette, míg a bruttó fedezeti hányadot 
némiképp csökkentette. 

 

A megvásárolt portfolió amortizációja 
A Grünenthaltól megvásárolt fogamzásgátló portfolió piaci forgalmazási és márka 
jogainak amortizációja 3.170 MFt értékben járult hozzá a kialakult költségszinthez, ami 
a bázisidőszaki értékhez képest nem változott. 
 
A Bemfola® amortizációja 1.560 MFt-ot tett ki, míg az Evra® esetében 2.865 MFt-ot 
könyveltünk el ugyanazon a jogcímen a vizsgált időszakban. 
 
Bruttó fedezeti hányad 
58,2%    55,5% 
 
A vizsgált időszak során a bruttó fedezeti hányad a korábban részletezett mozgások 
eredőjeképpen növekedett a 2021 első kilenc hónapjában elért értékhez képest. Ehhez 
a növekedéshez az is hozzájárult, hogy a vizsgált időszakban a Gyógyszergyártási 
tevékenység árbevétel növekedése meghaladta az alacsony fedezetű Nagy- és 
kiskereskedelmi szegmens forgalmának bővülését. 
 

18) Értékesítési és marketing költségek 
 

Árbevételhez viszonyított arányuk: 
17,9%    18,4% 

 
Az Értékesítési és marketing költségek aránya az árbevételhez viszonyítva kis 
mértékben csökkent. Ezen költségek összegének növekedése főként nyugat-európai, 
FÁK és latin-amerikai országokban meglévő üzletvitelünket érintette. A 
bázisidőszakban még a legtöbb régióban, ahol közvetlen marketing tevékenységet 
folytatunk, a világjárvány miatt bevezetett intézkedések részben korlátozták a 
promóciós tevékenységeket. A vizsgált időszakban bekövetkezett árfolyammozgások 
ezen költségek szintjét mintegy 12,2 MrdFt-tal emelték. 
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Orvoslátogatói regisztrációs díj 
A gyógyszer-gazdaságossági törvény által előírt belföldi orvoslátogatói regisztrációs díj 
címén 2022 első háromnegyed évében 139 MFt költséget számoltunk el. Az erre az 
adónemre vonatkozó szabályozás szerint az adókötelezettség 90%-ával csökkenthető 
az adó, a K+F költségek és az ezen a területen foglalkoztatottak személyi jellegű 
ráfordításainak függvényében. Tekintettel e költségek kiemelkedő szintjére, a Richter 
a gyakorlatban a második negyedévtől mentesül ezen különadó fizetés alól. 

 
19) Igazgatási és egyéb működési költségek 
 

Az Igazgatási és egyéb működési költségekre gyakorolt inflációs nyomás korlátozott 
mértékű volt a vizsgált időszakban. 

 
20) Kutatás-fejlesztés költségei 
 

Árbevételhez viszonyított arányuk: 
9,6%    10,6% 

 
Ezen költségek szintjét elsősorban az AbbVie-val közösen végzett, jelenleg is folyó 
klinikai vizsgálatok, valamint a biotechnológiai és nőgyógyászati fejlesztési programok 
magyarázzák. A K+F költségeket növelték egyes központi idegrendszeri projektek is, 
amelyek sikeresen klinikai fázisba értek. A vizsgált időszakban bekövetkezett 
árfolyammozgások ezen költségek szintjét mintegy 2,6 MrdFt-tal emelték. 

 
21) Egyéb bevétel és ráfordítás eredménye 
 

Claw-back 
Az egyéb bevételek és ráfordítások 2022 első háromnegyed éve során 5.159 MFt 
összegű claw-back befizetési kötelezettséget foglalnak magukba. A claw-back típusú 
adók elsősorban az Egyesült Királyságban, Romániában és Portugáliában növekedtek. 
 

 Egyszeri tételek 
2022 első háromnegyed évében összesen 8.709 MFt értékben számoltunk el mérföldkő 
bevételt, amiből 8.616 MFt-ot (25,0 MUSD) az AbbVie fizetett a két cég között 2022 
márciusában létrejött, a neuropszichiátriai betegségekre kiterjedő együttműködéshez, 
illetve a cariprazine aMDD indikációra vonatkozó törzskönyvi kérelem-kiegészítés FDA 
által történő befogadásához kapcsolódóan.  
 
A bázisidőszakban összesen 1.442 MFt mérföldkő bevételt számoltunk el azzal 
összefüggésben, hogy a cariprazine skizofrénia indikációban Ausztráliában felkerült a 
Gyógyszertámogatási listára (Pharmaceutical Benefits Scheme, PBS), továbbá a 
harmadik negyedévben licencbe adtuk a Mochida számára a tocilizumab fejlesztés alatt 
álló készítményt. 
 
20%-os befizetési kötelezettség 
A gyógyszer-gazdaságossági törvény által előírt és elszámolt 20%-os befizetési 
kötelezettség jogcímén 463 MFt ráfordítást számoltunk el 2022 első háromnegyed éve 
során. Az erre az adónemre vonatkozó szabályozás szerint az adókötelezettség 90%-
ával csökkenthető az adó, a K+F költségek és az ezen a területen foglalkoztatottak 
személyi jellegű ráfordításainak függvényében. 
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Orvoslátogatói regisztrációs díj 
A gyógyszer-gazdaságossági törvény által előírt belföldi orvoslátogatói regisztrációs díj 
címén 2022 első háromnegyed évében 139 MFt költséget számoltunk el. Az erre az 
adónemre vonatkozó szabályozás szerint az adókötelezettség 90%-ával csökkenthető 
az adó, a K+F költségek és az ezen a területen foglalkoztatottak személyi jellegű 
ráfordításainak függvényében. Tekintettel e költségek kiemelkedő szintjére, a Richter 
a gyakorlatban a második negyedévtől mentesül ezen különadó fizetés alól. 

 
19) Igazgatási és egyéb működési költségek 
 

Az Igazgatási és egyéb működési költségekre gyakorolt inflációs nyomás korlátozott 
mértékű volt a vizsgált időszakban. 

 
20) Kutatás-fejlesztés költségei 
 

Árbevételhez viszonyított arányuk: 
9,6%    10,6% 

 
Ezen költségek szintjét elsősorban az AbbVie-val közösen végzett, jelenleg is folyó 
klinikai vizsgálatok, valamint a biotechnológiai és nőgyógyászati fejlesztési programok 
magyarázzák. A K+F költségeket növelték egyes központi idegrendszeri projektek is, 
amelyek sikeresen klinikai fázisba értek. A vizsgált időszakban bekövetkezett 
árfolyammozgások ezen költségek szintjét mintegy 2,6 MrdFt-tal emelték. 

 
21) Egyéb bevétel és ráfordítás eredménye 
 

Claw-back 
Az egyéb bevételek és ráfordítások 2022 első háromnegyed éve során 5.159 MFt 
összegű claw-back befizetési kötelezettséget foglalnak magukba. A claw-back típusú 
adók elsősorban az Egyesült Királyságban, Romániában és Portugáliában növekedtek. 
 

 Egyszeri tételek 
2022 első háromnegyed évében összesen 8.709 MFt értékben számoltunk el mérföldkő 
bevételt, amiből 8.616 MFt-ot (25,0 MUSD) az AbbVie fizetett a két cég között 2022 
márciusában létrejött, a neuropszichiátriai betegségekre kiterjedő együttműködéshez, 
illetve a cariprazine aMDD indikációra vonatkozó törzskönyvi kérelem-kiegészítés FDA 
által történő befogadásához kapcsolódóan.  
 
A bázisidőszakban összesen 1.442 MFt mérföldkő bevételt számoltunk el azzal 
összefüggésben, hogy a cariprazine skizofrénia indikációban Ausztráliában felkerült a 
Gyógyszertámogatási listára (Pharmaceutical Benefits Scheme, PBS), továbbá a 
harmadik negyedévben licencbe adtuk a Mochida számára a tocilizumab fejlesztés alatt 
álló készítményt. 
 
20%-os befizetési kötelezettség 
A gyógyszer-gazdaságossági törvény által előírt és elszámolt 20%-os befizetési 
kötelezettség jogcímén 463 MFt ráfordítást számoltunk el 2022 első háromnegyed éve 
során. Az erre az adónemre vonatkozó szabályozás szerint az adókötelezettség 90%-
ával csökkenthető az adó, a K+F költségek és az ezen a területen foglalkoztatottak 
személyi jellegű ráfordításainak függvényében. 
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22) Üzleti tevékenység eredménye, üzleti eredményhányad és EBITDA 
 

2022 első háromnegyed évében az üzleti tevékenység eredménye jelentősen 
növekedett a bázisidőszakban elért értékhez képest. A rendkívüli árfolyamkörnyezet 
mintegy 38,5 MrdFt értékben növelte az üzleti tevékenység eredményét, amihez az 
egyszeri mérföldkő bevételek jelentős hatása is hozzájárult. Ez utóbbi tételek 
7,3 MrdFt-tal haladták meg a bázisidőszakban elkönyvelt értéket. 

 
Üzleti eredményhányad 
26,7%    20,7% 
 
EBITDA 
186.363 MFt   123.662 MFt 
 
A Csoport az EBIDTA-t úgy határozza meg, hogy az Üzleti tevékenység eredményét 
megnöveli az értékcsökkenéssel. 2019. január 1-től kezdődően a Csoport alkalmazza 
az IFRS 16 lízingek standard előírásait. A standard hatására bizonyos bérleti díj 
költségek aktiválásra kerülnek és értékcsökkenésként, valamint kamatráfordításként 
kerülnek elszámolásra. A használati jog eszközhöz kapcsolódó értékcsökkenéssel a 
Csoport nem növeli meg az Üzleti tevékenység eredményét, amikor az EBITDA értékét 
meghatározza. 

 
23) Konszolidált pénzügyi tevékenység eredménye 

 
    MFt   MEUR 

  2022 2021 Változás 
 2022 2021 Változás   1 - 9. hó  1 - 9. hó 

Nem realizált tételek  26.336 4.477 21.859   68,0 12,6 55,4 
Vevő-,ill. szállítóállomány átértékelése  13.415 3.710 9.705   34,6 10,4 24,2 
Devizakölcsönök átértékelése  7.807 (22) 7.829   20,2 (0,1) 20,3 
Devizás értékpapírok átértékelése  12.644 922 11.722   32,6 2,5 30,1 
Egyéb devizás tételek értékelése  2.812 (40) 2.852   7,3 (0,1) 7,4 
Halasztott-függő vételár kötelezettségek 
időérték változása 

 
(18) - -18   (0,1) - -0,1 

Határidős ügyletek nem realizált 
eredménye 

 
(2.832) (54) -2.778   (7,3) (0,1) -7,2 

IFRS 16 szabványhoz kapcsolódó 
kamatráfordítás 

 
(562) (463) -99   (1,5) (1,3) -0,2 

IFRS 16 szabványhoz kapcsolódó 
átértékelés 

 
(287) (77) -210   (0,7) (0,2) -0,5 

Pénzügyi instrumentumok valós 
értékelési különbözete 

 
(5.900) 1.246 -7.146   (15,2) 3,6 -18,8 

Befektetések értékvesztése  - (745) 745  - (2,1) 2,1 
Értékpapírok értékvesztése  (743) - -743   (1,9) - -1,9 
Realizált tételek  24.974 (2.671) 27.645   64,5 (7,5) 72,0 
Határidős devizaügyletek realizált 
pénzügyi eredménye 

 
(4.769) - -4.769   (12,3) - -12,3 

Követelések, kötelezettségek 
árfolyamnyeresége/(árfolyamvesztesége) 

 
24.692 (1.274) 25.966   63,7 (3,6) 67,3 

Devizaátváltás 
árfolyamnyeresége/(árfolyamvesztesége) 

 
3.239 (2.495) 5.734  8,3 (7,0) 15,3 

Osztalékbevétel  26 6 20   0,1 0,0 0,1 
Kamatbevételek  7.777 937 6.840   20,1 2,6 17,5 
Kamatráfordítások  (4.660) (23) -4.637   (12,0) (0,0) -12,0 
Derivatívák realizált eredménye  (1.666) - -1.666   (4,3) - -4,3 
Egyéb pénzügyi tételek  335 178 157   0,9 0,5 0,4 
Pénzügyi tevékenység eredménye   51.310 1.806 49.504   132,5 5,1 127,4 

 
 
  



30
30 
 

Fedezeti politika 
 
Mivel a Csoport bevételeinek és kiadásainak devizaszerkezete jelentősen eltér, a 
működési eredményt a devizaárfolyamok ingadozásai jelentősen befolyásolják. A 
devizaárfolyam-kockázat kezelésének alapja az Igazgatóság által jóváhagyott 
stratégia. A pénzügyi terület rendszeresen elemzi a nettósított csoportszintű kockázati 
kitettséget és a rendelkezésre álló fedezési lehetőségeket. A Csoport jelenleg kizárólag 
sztenderd derivatív eszközöket (például határidős szerződéseket) használ fedezési 
célokra. Fedezeti ügyletek megkötésére akkor kerül sor, amikor a kockázati helyzet és 
a potenciális előnyök azt észszerűvé teszik; megkötésükre kizárólag az Anyavállalat 
jogosult. A 2022-es árbevételt fedező tranzakciók egy részére a Csoport 2021 negyedik 
negyedévében bevezette az IFRS9 szerinti fedezeti elszámolást és a 2022-es évben 
rendszeresen hajtottunk végre devizafedezeti műveleteket. 
 
2022 harmadik negyedévében az USD bevételek tekintetében a Csoport hat 
negyedéves időszakra (2022. negyedik negyedév - 2024. első negyedév) gördülő 
nyitott fedezeti ügyleteket tart számon, így 2022. szeptember 30-án a fedezeti 
számvitel alatt 255 MUSD USDFt nyitott forward állomány volt. 
 
A RUBFt esetében nem került sor új fedezésre, itt a nyitott kereskedelmi célú RUBFt 
forward állomány 1,0 MrdRUB volt. Ezen felül 27,4 MUSD kereskedelmi célú nyitott 
határidős ügylet volt még. 

 
24) Társasági és halasztott adó 

 
A magyar adózási törvények szerint a társasági adó alapja csökkenthető a Társaság 
K+F közvetlen költségeivel és a kapott jogdíj bevétel 50%-ával. A Csoport többi 
vállalata a székhely szerinti ország általános adózási szabályai szerint adózik. 
 
2022 első kilenc hónapjában a Csoport 7.214 MFt társasági adó-, 3 MFt különadó-, 
valamint 95 MFt halasztott adó ráfordítás eredményeként 7.312 MFt Társasági és 
halasztott adó ráfordítást számolt el. 

 
25) Anyavállalat tulajdonosaira jutó adózott eredményhányad 
 

33,9%    20,5% 
 
26) és 27) Beruházás 
 

A Csoport beruházásainak összege az immateriális javak (5.778 MFt) beszerzésével 
együtt 2022 első háromnegyed évében 43.596 MFt volt, szemben a bázis időszaki 
120.485 MFt értékkel. A bázisidőszaki értéket az Evra fogamzásgátló tapasz 
immateriális eszköz megvásárlása 76.721 MFt-tal növelte. 
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Fedezeti politika 
 
Mivel a Csoport bevételeinek és kiadásainak devizaszerkezete jelentősen eltér, a 
működési eredményt a devizaárfolyamok ingadozásai jelentősen befolyásolják. A 
devizaárfolyam-kockázat kezelésének alapja az Igazgatóság által jóváhagyott 
stratégia. A pénzügyi terület rendszeresen elemzi a nettósított csoportszintű kockázati 
kitettséget és a rendelkezésre álló fedezési lehetőségeket. A Csoport jelenleg kizárólag 
sztenderd derivatív eszközöket (például határidős szerződéseket) használ fedezési 
célokra. Fedezeti ügyletek megkötésére akkor kerül sor, amikor a kockázati helyzet és 
a potenciális előnyök azt észszerűvé teszik; megkötésükre kizárólag az Anyavállalat 
jogosult. A 2022-es árbevételt fedező tranzakciók egy részére a Csoport 2021 negyedik 
negyedévében bevezette az IFRS9 szerinti fedezeti elszámolást és a 2022-es évben 
rendszeresen hajtottunk végre devizafedezeti műveleteket. 
 
2022 harmadik negyedévében az USD bevételek tekintetében a Csoport hat 
negyedéves időszakra (2022. negyedik negyedév - 2024. első negyedév) gördülő 
nyitott fedezeti ügyleteket tart számon, így 2022. szeptember 30-án a fedezeti 
számvitel alatt 255 MUSD USDFt nyitott forward állomány volt. 
 
A RUBFt esetében nem került sor új fedezésre, itt a nyitott kereskedelmi célú RUBFt 
forward állomány 1,0 MrdRUB volt. Ezen felül 27,4 MUSD kereskedelmi célú nyitott 
határidős ügylet volt még. 

 
24) Társasági és halasztott adó 

 
A magyar adózási törvények szerint a társasági adó alapja csökkenthető a Társaság 
K+F közvetlen költségeivel és a kapott jogdíj bevétel 50%-ával. A Csoport többi 
vállalata a székhely szerinti ország általános adózási szabályai szerint adózik. 
 
2022 első kilenc hónapjában a Csoport 7.214 MFt társasági adó-, 3 MFt különadó-, 
valamint 95 MFt halasztott adó ráfordítás eredményeként 7.312 MFt Társasági és 
halasztott adó ráfordítást számolt el. 

 
25) Anyavállalat tulajdonosaira jutó adózott eredményhányad 
 

33,9%    20,5% 
 
26) és 27) Beruházás 
 

A Csoport beruházásainak összege az immateriális javak (5.778 MFt) beszerzésével 
együtt 2022 első háromnegyed évében 43.596 MFt volt, szemben a bázis időszaki 
120.485 MFt értékkel. A bázisidőszaki értéket az Evra fogamzásgátló tapasz 
immateriális eszköz megvásárlása 76.721 MFt-tal növelte. 
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A Csoporttal kapcsolatos egyéb információk 
 

A Richter-részvényekkel kapcsolatos információk 
 

A részvények darabszáma 2022. szeptember 30-án a 2022. június 30-i állapothoz 
képest nem változott, egyaránt 186.374.860 darab volt. 

  
Az Anyavállalat saját részvényeinek száma 2022 harmadik negyedéve folyamán 
emelkedett. 

 

 

Törzsrészvények 

2022 
szept.30. 

2022 
jún.30 

2022 
márc.31. 

2021 
dec.31. 

2021 
szept.30. 

Darab 143.414 136.911 134.828 59.471 268.751 
Nyilvántartási érték 
(eFt) 1.039.519 988.878 975.485 512.049 2.333.589 

 
A leányvállalatok birtokában lévő Richter-részvények darabszáma 2022. szeptember 
30-án 3.000 darab volt. 
 
A Társaság az Elismert munkavállalói értékpapír-juttatási program szabályzatában 
előírt visszaadási kötelezettség miatt 6.503 darab részvényt vett vissza 
munkaviszonyukat megszüntető dolgozóitól 2022 harmadik negyedéve folyamán. 
 
2022. szeptember 30-án a saját részvények és az MRP-nek átadott részvények száma 
553.790 darab volt. 
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Tulajdonosi szerkezet 
 
A 2022. szeptember 30-án ismert tulajdonosi szerkezet az alábbi táblázatban kerül 
bemutatásra: 
 

Tulajdonosok Törzsrészvény Szavazó tőke Jegyzett tőke 
Darab % % 

Belföldi tulajdonosok 63.501.217 34,10 34,07 
Magyar állam összesen 126 0,00 0,00 
ebből Önkormányzatok 126 0,00 0,00 
Intézményi Befektetők 55.529.034 29,82 29,79 
ebből Maecenas Universitatis  
    Corvini Alapítvány 18.637.486 10,01 10,00 

ebből Mathias Corvinus  
    Collegium Alapítvány 18.637.486 10,01 10,00 

ebből Nemzeti Egészségügyi  
    és Orvosképzésért Alapítvány 9.777.658 5,25 5,25 

Magánbefektetők 7.972.057 4,28 4,28 
Külföldi tulajdonosok 122.309.013 65,67 65,62 

Intézményi Befektetők 122.089.554 65,55 65,50 
ebből FMR LLC 9.457.941 5,08 5,07 
Magánbefektetők 219.459 0,12 0,12 

Saját részvények és MRP-nek 
átadott részvények* 553.790 0,22 0,30 

Nem nevesített tulajdonosok 10.840 0,01 0,01 
Jegyzett tőke 186.374.860 100,00 100,00     
* A saját részvények tartalmazzák az anyavállalati, valamint az MRP Szervezetnek átadott és a leányvállalati 
saját részvény állományt. 

 

A táblázat összeállításánál a részvénykönyv adatait vettük alapul és korrigáltuk a 
KELER Zrt., valamint a letétkezelők által megadott tulajdonosi megfeleltetéssel. 
Tekintettel egyes befektetői érdekeltségek bizalmas tulajdonviszonyaira, saját 
nyilvántartásaik alapján bizonyos befektetési alapok a fenti adatoktól eltérő tulajdoni 
és/vagy szavazati hányadot tarthatnak nyilván. 

 

Rendkívüli közlemények 
 

• 2022. október 21-én a Richter és a Dr.Max BDC, s.r.o. bejelentették, hogy a Richter 
romániai leányvállalata, az Armedica Trading S.R.L., amiben a Richter közvetett 
tulajdonrészesedéssel bír, részvény adásvételi szerződést írt alá, a Mediplus Exim 
S.R.L.  vállalattal, az A&D Pharma leányvállalatával, (mindkét vállalat a Dr.Max Csoport 
tagvállalata) a Richter Csoport romániai nagy- és kiskereskedelmi tevékenységet 
lebonyolító üzleti érdekeltségeinek, a Pharmafarm S.A., illetve Gedeon Richter 
Farmacia S.A. vállalatoknak az adásvételéről. A vételár kiegyenlítése a román 
versenyhatóság döntésének függvényében a tranzakció zárásakor esedékes.  
 

• 2022. október 25-én a Richter bejelentette, hogy törzskönyvezés iránti II-es típusú 
változtatási kérelmet nyújtott be az Európai Gyógyszerügynökség (EMA) felé a Ryeqo® 
(40 mg relugolix, 1,0 mg estradiol és 0,5 mg norethisterone acetate tartalmú) 
készítményre endometriózis gyógyszeres vagy sebészi kezelésében korábban 
részesült fogamzóképes korú felnőtt nők esetében jelentkező, endometriózishoz 
társuló középsúlyos és súlyos fájdalom kezelésére. Az EMA 2021 júliusában hagyta 
jóvá a Ryeqo®-t méhmiómák középsúlyos és súlyos tüneteitől szenvedő fogamzóképes 
korú felnőtt nők kezelésére. 
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Tulajdonosi szerkezet 
 
A 2022. szeptember 30-án ismert tulajdonosi szerkezet az alábbi táblázatban kerül 
bemutatásra: 
 

Tulajdonosok Törzsrészvény Szavazó tőke Jegyzett tőke 
Darab % % 

Belföldi tulajdonosok 63.501.217 34,10 34,07 
Magyar állam összesen 126 0,00 0,00 
ebből Önkormányzatok 126 0,00 0,00 
Intézményi Befektetők 55.529.034 29,82 29,79 
ebből Maecenas Universitatis  
    Corvini Alapítvány 18.637.486 10,01 10,00 

ebből Mathias Corvinus  
    Collegium Alapítvány 18.637.486 10,01 10,00 

ebből Nemzeti Egészségügyi  
    és Orvosképzésért Alapítvány 9.777.658 5,25 5,25 

Magánbefektetők 7.972.057 4,28 4,28 
Külföldi tulajdonosok 122.309.013 65,67 65,62 

Intézményi Befektetők 122.089.554 65,55 65,50 
ebből FMR LLC 9.457.941 5,08 5,07 
Magánbefektetők 219.459 0,12 0,12 

Saját részvények és MRP-nek 
átadott részvények* 553.790 0,22 0,30 

Nem nevesített tulajdonosok 10.840 0,01 0,01 
Jegyzett tőke 186.374.860 100,00 100,00     
* A saját részvények tartalmazzák az anyavállalati, valamint az MRP Szervezetnek átadott és a leányvállalati 
saját részvény állományt. 

 

A táblázat összeállításánál a részvénykönyv adatait vettük alapul és korrigáltuk a 
KELER Zrt., valamint a letétkezelők által megadott tulajdonosi megfeleltetéssel. 
Tekintettel egyes befektetői érdekeltségek bizalmas tulajdonviszonyaira, saját 
nyilvántartásaik alapján bizonyos befektetési alapok a fenti adatoktól eltérő tulajdoni 
és/vagy szavazati hányadot tarthatnak nyilván. 

 

Rendkívüli közlemények 
 

• 2022. október 21-én a Richter és a Dr.Max BDC, s.r.o. bejelentették, hogy a Richter 
romániai leányvállalata, az Armedica Trading S.R.L., amiben a Richter közvetett 
tulajdonrészesedéssel bír, részvény adásvételi szerződést írt alá, a Mediplus Exim 
S.R.L.  vállalattal, az A&D Pharma leányvállalatával, (mindkét vállalat a Dr.Max Csoport 
tagvállalata) a Richter Csoport romániai nagy- és kiskereskedelmi tevékenységet 
lebonyolító üzleti érdekeltségeinek, a Pharmafarm S.A., illetve Gedeon Richter 
Farmacia S.A. vállalatoknak az adásvételéről. A vételár kiegyenlítése a román 
versenyhatóság döntésének függvényében a tranzakció zárásakor esedékes.  
 

• 2022. október 25-én a Richter bejelentette, hogy törzskönyvezés iránti II-es típusú 
változtatási kérelmet nyújtott be az Európai Gyógyszerügynökség (EMA) felé a Ryeqo® 
(40 mg relugolix, 1,0 mg estradiol és 0,5 mg norethisterone acetate tartalmú) 
készítményre endometriózis gyógyszeres vagy sebészi kezelésében korábban 
részesült fogamzóképes korú felnőtt nők esetében jelentkező, endometriózishoz 
társuló középsúlyos és súlyos fájdalom kezelésére. Az EMA 2021 júliusában hagyta 
jóvá a Ryeqo®-t méhmiómák középsúlyos és súlyos tüneteitől szenvedő fogamzóképes 
korú felnőtt nők kezelésére. 
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Kockázatkezelés 
 

A Richter elkötelezett a partnereinek, befektetőinek, munkavállalóinak és a 
társadalomnak nyújtott hosszú távú értékteremtés mellett. A Richter olyan 
kockázatkezelési rendszert működtet, amelynek módszertana nemzetközi 
szabványokon és a legjobb iparági gyakorlatokon alapul, és úgy tekint a 
kockázatkezelésre mint az eredményes társaságirányítás egyik eszközére. A Társaság 
törekszik arra, hogy biztosítsa a kockázatoknak kellő időben történő azonosítását, 
megfelelő megértését és értékelését, valamint azoknak az eredményes 
válaszlépéseknek megtételét, amelyek a stabil és fenntartható működéshez, a vállalati 
stratégia megvalósításához szükségesek. 
 
A Richter Csoport lényegesebb kockázati tényezői: 
 
• Orosz-ukrán háború kockázatai 
• A COVID-19 világjárvány közvetlen és közvetett hatásai  
• A cariprazine kiemelkedő hozzájárulása a Társaság árbevételéhez és 

eredményéhez 
• Későbbi fázisokba lépő originális CNS kutatási projektjeink magasabb kockázata 
• Nőgyógyászati és bioszimiláris specialty termékek fejlesztése és licencbe vétele 
• Branded generikus termékek forgalmának fenntartása, tradicionális termékek 

forgalmának védelme 
• Szakképzett munkaerő biztosítása 
• Egészségügyi hatósági szabályozás  
• Magas minőségi követelmények a vevők részéről 
• Szellemi termékek, szabadalmak és peres eljárások 
• Fenntartható környezet 
• Személyes és általános adatbiztonság 
• Szerződések és kötelezettségek 
• Követeléskezelés és behajtás 
• Tőkeszerkezet, készpénzkezelés, pénzügyi befektetések 
• Árfolyam- és költséginflációs kockázatok. 
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Zárónyilatkozatok 

Alulírott, kijelentem, hogy a Richter Gedeon Nyrt. teljes felelősséget vállal azért, hogy a mai 
napon nyilvánosságra hozott, a Richter Csoport 2022. 1-9. hónapjára vonatkozó eredményeit 
tartalmazó jelentés az alkalmazandó számviteli előírások alapján, a legjobb tudásunk szerint 
készült; valós és megbízható képet ad a Richter Gedeon Nyrt. és a konszolidációba bevont 
vállalkozások pénzügyi helyzetéről, ismertetve a főbb kockázatokat és bizonytalansági 
tényezőket, bemutatja a beszámolási időszak alatt bekövetkezett jelentősebb eseményeket és 
tranzakciókat, valamint azoknak a Richter Gedeon Nyrt. és a konszolidációba bevont 
vállalkozások pénzügyi helyzetére gyakorolt hatásait. 

Budapest, 2022. november 8. 

Orbán Gábor 
vezérigazgató 

A Richter Gedeon Nyrt. pénzügyi beszámolói lefedik a Társaság és a Csoport tevékenységének 
egészét. Az euróban és dollárban számított értékek tájékoztató céllal kerültek átszámításra EURFt, 
illetve USDFt átlagárfolyamon. A 2021. december 31-vel végződő időszakra vonatkozó pénzügyi 
beszámoló adatai auditáltak. A 2022. szeptember 30-val és 2021. szeptember 30-val végződő időszakra 
vonatkozó pénzügyi beszámoló adatai nem auditáltak. 


